

قانون‌های طلایی مجلس یازدهم برای مردم

احمد امیرآبادی فراهانی، رئیس‌جمهور سابق

احمد امیرآبادی فراهانی، مقام معظم رهبری و یکی از بزرگی بارز شهید مدرس را شجاعت آن شهید و بی اثر بودن هر نوع تهدید و فریب در ایشان برشمرده‌اند. این شهید بزرگوار هیچگاه منافع مردم و کشورش را فدای مصلحت‌اندیشی نکرد و در برابر هوجمی‌گری‌ها و زیاده‌خواهی صاحبان منافع ذره‌ای کوتاه نیامد.

نمایندگان دور یازدهم مجلس شورای اسلامی نیز با الگوسازی از آن شهید بزرگوار و ایجاد یک مجلس انقلابی تلاش کردند تا از همان ابتدای شکل‌گیری این دور از پارلمان، تنها در جهت حفظ منافع ملت و آرمان‌های انقلاب اسلامی قدم برداشته و با تصویب قوانین مؤثر و کارآمد در حوزه‌های اقتصادی، اشتغالزایی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و … هم‌گام‌های خود را بردارند. تا جایی که رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته خود با کلاهی ملت با تبیین برخی ویژگی‌های برجسته و قابل قبول نمایندگان، این دور از مجلس را مجلسی پر تلاش، دارای همت بلند، کارآمد، پرخوردار از نیروهای جوان و پروتوان در کنار عناصر مجرب معرفی کردند و در عین حال برخی توصیه‌ها را برای رفع آسیب‌های احتمالی از مجلس انقلابی نیز بیان فرمودند. اکنون مجلس یازدهم در سمسال سوم فعالیت خود قرار دارد و خوب است، نگاهی به برخی قوانین مؤثر و کارآمد مصوب در این دوره داشته باشیم.

قانون مالیات بر ارزش افزوده، قانون جهش تولید و تأمین مسکن، قانون تسهیل صدور مجوز برخی کسب و کارها، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون مالیات بر خانه‌های خالی، قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون رتبه‌بندی معلمان، قانون برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صنایع از منافع ملت ایران، قانون سهامداندی صنعت خودرو و … از مهمترین قوانین مصوب تاکنون بوده است.

قانون رانندگی با ارزش افزوده با هدف شناسایی شرکت‌های کاغذی، حذف مالیات با سهامانه‌ای شدن سیستم مالیات، حذف مالیات از اصل قیمت طلا، دائمی شدن معافیت مالیاتی کالاهای ضروری، جلوگیری از بروز فساد و … و قانون جهش تولید و تأمین مسکن نیز در راستای ساخت یک میلیون واحد مسکن در سال، الزام و اجذاری رایگان و تحویل فوری اراضی تمامی دستگاه‌ها و شرکتهای دولتی برای ساخت مسکن و شفاف شدن معاملات مسکن با الزامی شدن اخذ کد رهگیری در همه معاملات مربوطه تصویب شد.

مجلس یازدهم بسه دلیل وجود بازار سیاه خرید و فروش مجوزها، انحصاری شدن برخی مشاغل و فساد و سو استفاده برخی افراد در دستگاه‌های اجرایی برای صدور مجوزها و وجود امضاهای طلایی و رفع موانع بر سر راه اشتغالزایی جوانان، قانون تسهیل صدور مجوز برخی کسب و کارها را تصویب کرد. همچنین نمایندگان با توجه به نگرانی‌ها از روند پیروی جمعیت با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ضمن قسرار دادن امتیازاتی برای فرزندان تازه متولد شده، موانع اقتصادی بر سر راه افزایش جمعیت را برای خانواده‌ها رفع کردند.

جولگویی از دیوی خانه‌های خالی توسط افراد حقیقی و حقوقی، قطع دست سودگران و سفته‌بازان بازار مسکن، تنظیم بازار اجاره مسکن، هدایت سرمایه انباشته شده در مسکن به سوی تولید و تبدیل مسکن به کالای مصرفی از دیگر مسائل مهمی بود که باعث شد تا کلاهی ملت قانون مالیات بر خانه‌های خالی را تصویب کنند.

تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان یکی دیگر از قوانینی بود که مجلس یازدهم با بهره گیری از فرمایشات رهبری انقلاب در خصوص اهمیت تولید دانش بنیان و با هدف ایجاد اشتغال، کمک به استارت‌آپ‌ها، توسعه فعالیت شرکت‌های دانش بنیان، متفاله با آثار سو تحریم‌ها و حمایت از کالاهای ایرانی در دستور کار خود قرار داد.

یکی از مهمترین قوانین چالشی، بحث قانون رتبه‌بندی معلمان بود که در طول اجلاسسه‌دهم مجلس یازدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت بعد از ۱۲ سال بلاکلیفی این موضوع با تضمین ارزشی سه سال یک بار با معلمان مشمول قانون، با تقسیم‌بندی آنها در پنج رتبه موجب تقویت انگیزه و افزایش کیفیت عملکرد معلمان شود و تأثیر دادن شایستگی‌های عمومی، تخصصی، حرفه‌ای و تجربه در رتبه بندی معلمان بتواند در افزایش کیفیت آموزش کمک کند.

خودرو یکی از حوزه‌های اقتصادی بحث‌برانگیزی است که طی سال‌های گذشته بازبانی‌های فراوانی را در افکار عمومی ایجاد کرده

و در این راستا مجلس یازدهم تصویب قانون ساماندھی صنعت خودرو و کارها با هدف ساماندھی بازار داخلی، تعدیل قیمت خودروهای داخلی، کاهش اختلاف دو برابر ی قیمت کارخانه و بازار، آزاد آوری بازارهای سیاه خودروهای خارجی کشور، قانونمند کردن واردات خودرو، حذف واسطه‌ها از بازار خودرو و … در دستور کار خود قرار داد.

مجلس شورای اسلامی در کنار بحث قانونگذاری به صورت جدی به موضوع نظارت بر روند اجرای قوانین توسط مسئولان نیز پرداخته تا جایی که جلسات علنی روزهای سه‌شنبه خود را با استفاده از ابزار «سوال از وزرا» به بحث نظارت اختصاص داده است. تاکنون مجلس از طریق اعمال ماده ۳۲۴ برای پیگیری قضائی مدیران متخلف، تصویب تحقیق و تفحص‌های متعدد در حوزه‌های مختلف و نظارت‌های میدانی توانسته تا حدود زیادی تکانه‌ها و انحرافات قطار قانون را بر ریل حرکتی کشور اصلاح کند و در یک سال و اندی باقیمانده نیز تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی و … مردم به کار خواهد بست.

تربییون

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی انجام شد

آغاز عملیات احداث نیروگاه اتمی «کارون» در دارخوین

عملیات احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی «کارون» با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در دارخوین از توابع شهرستان شادگان آغاز شد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، عملیات احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی «کارون» با حضور مهندس محمد اسلامی؛ معاونان وی و جمعی از مدیران ارشد صنعت هسته‌ای کشور صبح روز شنبه، دوازدهم آذرماه در شهرستان دارخون استان خوزستان آغاز شد.

نیروگاه اتمی «کارون» از نوع آب سبک تحت فشار (PWR) با ظرفیت تولید برق ۳۰۰ مگاوات در زمینه به مساحت تقریبی ۵۰ هکتار در مجاورت رود کارون در نزدیکی شهر دارخوین از توابع شهرستان شادگان واقع در استان خوزستان احداث خواهد شد. نیروگاه‌های آب سبک تحت فشار، رایج ترین نیروگاه‌های اتمی در سطح جهان هستند که از آب سبک به عنوان خنک‌کننده و کند کننده بهره می‌گیرند و سوخت این نوع راکتور‌ها از نوع اکسید اورانیوم و با غنای حدود ۴ درصد است.احداث این نیروگاه در راستای مأموریت سازمان انرژی اتمی برای تولید برق هسته‌ای از طریق احداث نیروگاه‌های اتمی بومی بوده و زمان تقریبی اجرای این طرح ۸ سال پیش‌بینی شده است که با استفاده‌از حداکثر توانمندی داخلی کشور در حوزه‌های طراحی، تأمین تجهیزات و احداث نیروگاه‌های اتمی اجرا می‌شود و بهره‌برداری می‌رسد.

برآورد مالی اجرای این طرح حدود ۲میلیارد دلار است و از جمله مزایای احداث این نیرو برداری از این پروژه می‌توان به تأمین برق منطقه اشاره کرد. گفتنی است به‌منظور اجرای عملیات احداث نیروگاه اتمی کارون شرکت‌های داخلی نسبت به ساخت تجهیزات مکانیکی ثابت نیروگاه و همچنین طراحی و ساخت پمپ‌های خنک‌کننده مدار اول و ایمنی نیروگاه اقدام خواهند کرد.

صفحهٔ ۲

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۰۹

آیت‌الله رئیسی در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی:

قانون اساسی ایران هیچ بن‌بستی ندارد



ندارد تنظیم، تدوین و نهایی شدن آن به نحوی است که در اجرای قانون اساسی و اجزای امور کشور با بن‌بست مواجه نخواهید شد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: همه مسئولان برای احیا، احقاق و اجرای تکالیف قانون اساسی در حوزه‌های اجرایی و تقنینی و اجزای حکومت که در جای‌جای نظام مسئولیت دارند، باید تلاش کنند.

آیت‌الله رئیسی افزود: باید اعلام کرد متکفل، مسئول و مامور کدام اصل یا کدامین اصول قانون اساسی هستید؟ آیا در اجرای این اصل یا اصول توفیقاتی که داشته اید، پیشنهاد و نظراتی برای اجرای کامل و متوازن وجود دارد یا نه؟ و سوم اینکه آیا با موانع و مشکلاتی در اجرا برخورد دارید مراتب را اعلام می‌کنید.

رئیس‌جمهور گفت: دانشگاه، نجبان، خیرگان و صاحبزنان به کمک بیابند و مسئولان و دست‌اندرکاران در این مبحث پیگیری قانون اساسی پیگیری کنند که هیچ‌اصلی از قانون اساسی با تعطیلی و اجرای آن یا کندی مواجه نشود.

وی با اشاره به مردمی کردن قانون اساسی گفت: مردمی کردن قانون اساسی یعنی همه مردم را با آموزش حقوق و اصول قانون اساسی در همه رسانه‌ها مشارکت دهیم. مردم اگر به حقی که دارند آشنا شوند مردم مرحله بعد مطالبه حق است. اصل هشتم قانون اساسی امر به معروف و نهی از منکر که امر به همه خوبی‌های و نهی از همه بدی‌های برای اجرای قانون وجود دارد که حتماً قابل بررسی است و روش قابل تغییر است اما ارزش قابل تغییر نیست. روش سازوکارها و روش‌ها را به اقتضای می‌توان بررسی کرد.

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

هیچ بن بستنی ندارد

وی خاطر نشان کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هیچ بن بستنی

خبر

www.kharidaaronline.ir

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

آیت‌الله رئیسی در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی:

قانون اساسی ایران هیچ بن‌بستی ندارد

روشن برای حقوق بشر و انسان، قانون اساسی ما است. آیت‌الله رئیسی با استناد به سخن حضرت علی (ع) به مالک اشتر که مردم یا مسلمان و هم‌کشو تو هستند یا مثل تو انسانند، گفت: در کشوری که اساس آن بر انتخابات است باید همه گروه‌ها، احزاب و مذاهب در اجرای قانون توافق کنند چون می‌خواهیم عدالت اجرا شود و بهترین ملاک برای اجرای عدالت، توفیق برای اجرای قانون اساسی است.

کارآمدی در اجرای قانون اساسی است

وی افزود: باید بر اجرای قانون توافق کنیم و بگوییم همه گروه‌های سیاسی، احزاب و دسته‌ها بر اجرای قانون توافق کرده و قانونمندی یک اصل باشد و هیچ‌کس خلاف قانون عمل نکند و هیچ‌کس در هیچ جایگاهی بسه خود اجازه دور زدن و نقض قانون راندهد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در جایی‌اگر امر فوری و اضطراری پیش آمد، خود انجام دادن یک کار فوری هم قانون دارد. مثلاً زمان جنگ یا شرایط خاصی باشد، انجام یک کار در شرایط خاص هم ضابطه دارد و این امر همه را مقید می‌کند که محور، قانون است و کارآمدی در اجرای قانون اساسی خواهد بود.

وی افزود: معتقدیم با توجه به اصول مترقی قانون اساسی و نقیده همه بخش‌ها در نظام، اگر بر اساس قانونمندی، اجرای عدالت و اجرای قانون اساسی حرکت کنیم، کارآمدی نظام اداری کشور در اجرا، قضا و مجلس و همه بخش‌های حکومت اتفاق خواهد افتاد، همگان ثمره نقض یا اجرای قانون را دیدیم. همایش امروز نماد و نمود قانون به فالن اساسی و آغاز همکاری باشد نه پایان آن. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: توافق همگان بر یک اصل و آن اصل اجرای قانون اساسی با همه حقوق و تکالیفی که در این قانون وجود دارد، حفظ حقوق شهروندی و مطالبه‌ای که مردم و نجبگان دارند، توجه به اصل پاسخگویی، احیای اصل مترقی‌ای امر به معروف و نهی از منکر نظامت سیاسی، اجتماعی فرهنگی باید لیست و روشن شود.

وی گفت: گروه‌های همکاری باید شکل بگیرد و این همکاری و مشارکت صاحبزنان در اجرای قانون اساسی کمک کند و بنده به عنوان طلبه می‌گویم که دیدگاه‌های صاحبزنان کمک به سزایی است و مصمم هستم در این دوره از مسئولیت در اجرای اقانون اساسی از هیچ تلاشی فروگذار نکنم و همه تلاش خود را برای اجرای آن به کار بگیرم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: کمک شما، رهبر معظم انقلاب، حمایت‌های مردم و هدایت‌های صاحبزنان حتماً کمکی خواهد بود تا قانون اساسی به تمام و کمال اجرا یی شود.

کنند، امر به معروف و نهی از منکر جای تهمت، دروغ، غیبت و بیخ بیخ کردن‌ها، ناسزا گفتن‌ها و بسپاری از ناپیداها را سد می‌کند و در هر سازمان به جای هر کاری که کمکی نمی‌کند و بلکه جو بدبینی و تهمت را رواج می‌دهد به اصل امر به معروف و نهی از منکر توجه می‌شود. این نظارت همگانی برای اجرای قانون اساسی، دین و عدالت است. عدالت اصل لایتغیر است.

رئیس‌جمهور با اشاره به آیه‌ای از قرآن کریم، گفت: مردم قرار است اقامه‌کننده قسط باشند یعنی اگر آموزش و پرورش، آموزش عالی و فرهنگ سازان در کشور مردم را به کیفیت در عقل دعوت کنند، خود مردم اقامه و مطالبه قسط عدل خواهند کرد و بعد جامعه‌ای ایجاد می‌شود که شاهد فقر، بی‌عدالتی است. فساد نخواهیم بود.

وی با بیان اینکه بعد از توحید هیچ مفهومی گسترده‌تر و فرگیرتر از عدالت وجود ندارد، ادامه داد: عدالت اصل لایتغیر قانون اساسی است. عدالت امری فطری پسند است که در قانون اساسی ما آن تأکید شده و مشارکت عمومی را در بردارد.

رئیس‌ی اظهار کرد: مطالبه‌گری اجرای قانون اساسی نه فقط در نجبان، چهره‌ها، استاید و صاحبان قلم بلکه همه باید در میان همه اقبالار جامعه وجود داشته باشد همه باید مطالبه‌گر اجرای اصول مترقی قانون اساسی باشند. فرهنگ سازی، مطالبه‌گری، آموزش و پاسخگویی از همه صاحبان تکلیف و مسئولیت، در برابر خداوند، شهروندان، ارباب رجوع و سلسله مراتب اداری باید شکل بگیرد.

ایران قوی در پرتو اجرای قانون اساسی شکل می‌گیرد

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه تفاوت ما دیگر نظام‌های دنیا این است که قبل از هر چیز باید در برابر خداوند خود را پاسخگو بدانیم، اضافه کرد: همه صاحبزنان اجرای قانون اساسی می‌توانند در این باره اعلام

وزیر کشور در نشست با اعضای شورای ائتلاف:

۹۰ درصد از بازداشت‌شدگان اغتشاشات پشیمانند

تشکل‌ها از جمله شورای ائتلاف درست می‌شود که همان فرمایش رهبر معظم انقلاب در باب جهاد تبیین است.

وزیر کشور، عدم تبیین مناسب اقدامات انجام‌شده را بزرگترین مشکل در این زمینه برشمرد و افزود: وقتی با بیش از ۹۰ درصد از بازداشت‌شدگان در اغتشاشات

اخیر صحبت می‌شود، اظهار پشیمانی و ندامت می‌کنند و اغلب می‌گویند که این حرف‌ها را قبلاً نشنیده‌اند.

وحدیدی یکی از کارکردهای مهم شورای ائتلاف و جریانات همسورا جهاد تبیین در برشمرد و با یادآوری شهادت طلبه شهید «آرمان علی‌وردی» ادامه داد: این شهید، طلبه ۲۰ساله‌ای بود که او را به بدترین وجه به شهادت رساندند؛ اما متأسفانه نتوانستیم چهره زیبای این شهید را به نمایش بگذاریم و گر نه یک شهید حججی دیگری بود.

وی گفت: این شهید یک دهه هستدادی است که حسرت یک توهین را به دل اغتشاشگران و دشمنان گذاشت و جان خویش را فدا کرد.

وزیر کشور، یکی از دلایل اغتشاشات اخیر را ناتوان جلوه‌دادن دولتی برشمرد که به منویات رهبر معظم انقلاب، اعتقاد دارد و درصدد جامعه عمل پوشاندن به آنها است و گفت: در برخی روزنامه‌ها، مقالاتی منتشر می‌شود که درصدد تنویر کردن حوادث اخیر برای پیشبر اهداف خود هستند.

وحدیدی در پایان از شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی خواست در مشورت و نظارت، به یاری وزارت کشور بیاید.



مشکلات و انرژی زیادی انجام می‌شود؛ البته این میراث قبل از انقلاب است که متأسفانه پس از انقلاب هم ادامه یافت. وی تصریح کرد: این‌ها موردی است که سیستم فکری و تشکیلاتی، چه حزبی و چه جبهه‌ای باید به آن بپردازد. در تعریف ما احزاب به معنای رقابت برای قدرت نیست بلکه حزب جایگاهی برای رسیدن به آرمان‌ها و ارزش‌ها و تقویت بنیه‌های اقتدار و قدرت ایران است.

وزیر کشور افزود: ساختارها باید اصلاح شوند و گر نه انتصاب مدیر خوب و ارزشی اگرچه موثر است، اما به تنهایی کافی نیست و باز هم مشکل برطرف نمی‌شود.

وحدیدی با تأکید بر اینکه باید مسایل حکمرانی را اصلاح کنیم، ادامه داد: انبوهی از مسایل همچون حاشیه‌نشینی از گذشته باقی‌مانده است و دولت آیت‌الله رئیسی واقعاً درگیر این مسایل است و تلاش زیادی دارد. وی اضافه کرد: در همین مدت از کرونا تا مشکلاتی که هم به لحاظ فکری و روحی

و یادآور شد: اگر جریانات اجتماعی به حرکت درنمایند، حتماً اهداف سیاست‌ها حتی در بخش‌های اقتصادی هم به نتیجه نخواهد رسید. وزیر کشور با بیان اینکه با ابراغ اغتشاشات اخیر صحبت می‌شود، اظهار کرد: مناسب عمل نشدن در بخش دولتی و فقدان بخش خصوصی متعهد فعال، جزو دلایلی بود که این انتظار محقق نشد.

وحدیدی با انتقاد از اینکه بخش قوی و توانمند در حوزه اقتصاد و اجتماع فعالیت ندارند و انتظارها متوجه دولت شده است، گفت: این اعتقاد که دولت نقطه آغاز و پایان هر کاری است، زنجیر زدن بیه پایه‌های حرکت انقلاب است.

وی خاطر نشان کرد: حداکثر وظیفه دولت این باید باشد که موانع را از جلوی پای مردم بردارد تا آنها تحرک بیشتری داشته باشند. ما در جریانات اجتماعی و ساختن یک جامعه قوی و بالنده به چنین حضوری از طرف مردم احتیاج داریم.

مرکز گرای غلط است

وزیر کشور مسأله دیگر را حکمرانی دانست و توضیح داد: بسیار نیازمند حکمرانی هستیم که بر یک الگوی اسلامی ایرانی

پیشرفت منطبق باشد.

وحدیدی، تأکید کرد: این میزان از مرکزگرایی که در الگوی دیوانسالاری می‌ماند، وی، وجود دیوانسالاری پیچیده را مانعی دانست که در طول سالیان گذشته در دستگاه‌های دولتی شکل گرفته است

انتشار اوراق گواهی ارزی بستر ساز ثبات در بازار ارز

خریدار ◄ طی سال‌های اخیر تحولات نرخ ارز عمدتاً متأثر از عوامل غیر اقتصادی و بیرونزا بوده که در عمل به تغییرات نرخ ارز در مسیری نامنتاسب با بنیان‌های اقتصادی منجر شده است.

طی سال‌های اخیر تحولات نرخ ارز عمدتاً متأثر از عوامل غیر اقتصادی و بیرونزا بوده که در عمل به تغییرات نرخ ارز در مسیری نامتناسب با بنیان‌های اقتصادی منجر شده است.با این حال در چنین شرایطی سیاستگذار تلاش نموده است تا با بکارگیری ابزار های در اختیار و در بین حال با رعایت اقتضانات اقتصادی کشور، آثار و تبعات منفی بروز عوامل فوق را در سطح کلان به حداقل برساند.لذا رویکرد سیاستی متخذه از سوی بانک مرکزی بر آن بوده است که ضمن توجه به ضرورت صینات از ذخایر ارزی، زمینه متعادل‌سازی عرضه و تقاضا و به تبع آن ثبات بخشی به بازار ارز را فراهم سازد.

اوراق ارزی بانک مرکزی یک ابزار مالی مؤثر برای مدیریت بازار است

اوراق ارزی یک امکان جدید سرمایه‌گذاری برای عموم مردم است که از روز شنبه ۲۸ آبان در دسترس قرار گرفته است. گواهی ارزی در واقع نوعی ابزار مالی برای سیاست‌گذاری پولی توسط بانک مرکزی است که به‌عنوان یک سند رسمی و قانونی مانند سهام و اوراق قرضه و یا سایر ابزار های مالی عمل می‌کند و برای افرادی یک مناسب است که به سرمایه‌گذاری با مازاد سرمایه خود در بازار ارز تمایل دارند. بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی این نیاز را احساس کرده است که ابزار جدیدی را برای مدیریت سرعت عرضه ارز یا تقاضای ارز طراحی و بازار را مدیریت کند و به همین دلیل نیز اوراق گواهی ارزی را منتشر کرده است.

سیاست انتشار این اوراق در شرایطی اتخاذ شده است که بانک مرکزی تلاش دارد تا ضمن مدیریت نوسانات بازار ارز، انتظارات تورمی را نیز کنترل کند. اگر چه برخی رسانه‌ها با اهداف خاص به دنبال زیر سوال بردن این راهکار سیاست‌گذار هستند و بر عدم کارایی و عدم امکان تأمین اسکناس ارز در زمان سر رسید این اوراق تاکید دارند. اما این نگاه منفی و با اهداف مغرضانه کاملاً سطحی و بدون بررسی کارشناسی و فنی است.

با افزایش نرخ ارز در معاملات غیر رسمی، شهادت ایجاد صف‌های خرید هیجانی و کاذب در مقابل صرافی‌ها بودیم. روندی که منجر به افزایش انتظارات تورمی در جامعه شده بود. تشکیل این صف‌ها به هیجانات دامن می‌زد و نوسانات ریالی را در حوزه ارز ایجاد می‌کرد، ولی اوراق ارزی این هیجانات را مدیریت می‌کند چرا که تقاضای کاذبی که بابت ارز ایجاد می‌شود

ارز

در راستای تسهیل در تأمین تقاضای ارز به صورت اسکناس در سرفصل‌های مصارف ارزی خدماتی، از امروز، فروش ارز به صورت اسکناس به بازرگانان (صرفاً اشخاص حقیقی) تا سقف ۶۰۰۰ پیورو با معادل آن به سایر ارزها در سال با نرخ توافقی در شعب منتخب ارزی پنج‌بانک مجاز است.

طبق اعلام بانک مرکزی به منظور پاسخگویی به نیازهای ارزی و تسهیل در تأمین ارز به صورت اسکناس در سرفصل‌های مصارف ارزی، ترتیبات فروش ارز به صورت اسکناس به بازرگانان، ۱۰ آذر ماه به بانک‌های ملی ایران، سپه، تجارت، ملت و صادرات

د دلار آرام گرفت

د دلار آرام گرفت



اوراق گواهی ارزی بانک مرکزی مبتنی بر ارز دلار همان‌گونه که در عنوان آن مشخص است ابزاری برای متنوع‌سازی فرصت‌های سرمایه‌گذاری ریالی است که مخاطب آن شهروندانی هستند که با در نظر گرفتن ریسک نوسان نرخ ارز و با تحلیل شخصی قصد سرمایه‌گذاری در این حوزه را دارند. بنابراین تدوین و انتشار این اوراق به منظور ارائه سازوکاری برای پاسخ به تقاضای احتیاطی شهروندان با در نظر گرفتن ریسک سود یا زیان ناشی از نوسانات دوره‌ای نرخ ارز است.

برای آن بخش از سرمایه‌گذاران که در تاریخ سررسید اوراق به جای تسویه ریالی همچنان متمایل به دریافت فیزیکی اسکناس هستند، با پرداخت حق‌الوکاله مرتبط با تأمین و انتقال اسکناس، امکان تحویل فیزیکی وجود دارد.

اوراق ریالی مبتنی بر دلار ابزاری متمایز برای سرمایه‌گذاری با ویژگی‌های متمایز است که نسبت به سایر ریسک‌سرفرت‌داریی فیزیکی، امکان بازخريد اوراق به همان نرخ فروش بدون کسر درصد کامز، سقف بالاتر مبلغ سرمایه‌گذاری و سهولت خرید اوراق در شعب منتخب بانک ملی از مزایای آن است.

سودآوری سرمایه‌گذاری در چنین ابزاري ناشی از ريسک نوسان قيمت‌داریي مرتبط با این ابزارهاست و لذا انتظار درصد بازده مشخصی با قطعی برای این ابزارها ناعوجه است. همان‌طور که بازدهی سرمایه‌گذاری مستقیم در آن داریي‌ها نیز با ريسک سود و زیان ناشی از نوسان قیمت همراه است.

علاوه بر این، اوراق ارزی که در واقع با پشتوانه بانک مرکزی منتشر می‌شود، این اطمینان را به خریداران می‌دهد که هیچ‌گونه احتمال و خطر کلاهبرداری و پرداخت اسکناس تقلبی در آن وجود ندارد.

زیرا در بازارهای غیررسمی، کلاهبرداری و فروش ارزهای تقلبی بسیار زیاد رخ می‌دهد. و از آنجا که خرید و فروش در بازار غیررسمی ارز غیرقانونی است، قربانیان این کلاهبرداری‌ها برای پیگیری قضایی یا دشواری‌هایی مواجه می‌شوند.

مزیت دیگر این اوراق، امکان تحویل فیزیکی در زمان سر رسید است. همان‌طور که پیش از این اشاره شد، دارنده اوراق ارزی می‌تواند با پرداخت حق‌الوکاله ۷ درصدی، برای دریافت فیزیکی اسکناس در زمان سر رسید اقدام کند. دارندگان اوراق ارزی همچنین می‌توانند بدون پرداخت حق‌الوکاله در زمان سر رسید تسویه نقدی ریالی را انتخاب کنند. به علاوه، با امکان بازخريد اوراق ارزی، خیال سرمایه‌گذاران از بابت فروش این اوراق در طول زمان سر رسید نیز راحت می‌شود، در هر زمان می‌توانند اوراق خود را با نرخ روز دلار توافقی به فروش برسانند. البته این اوراق امکان معاملات ثانویه و انتقال به غیر را ندارد، لذا برای بازخريد این اوراق خریداران باید به یکی از شعب ارزی بانک ملی مراجعه و اوراق خود را باز خرید کنند.

معافیت مالیاتی یکی دیگر از مزایای خوب اوراق گواهی ارزی است. طبق بخشنامه مورخ ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ سازمان امور مالیاتی، انواع اوراق بهادار، از جمله اوراق گواهی سپرده مدت‌دار عام و خاص و انواع صکوک ارزی و ریالی که در چارچوب ضوابط ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منتشر شوند، معاف از مالیات خواهد بود. بنابراین این معافیت مالیاتی به افزایش انگیزه سرمایه‌گذاران برای خرید اوراق ارزی بانک مرکزی کمک می‌کند.

دیگر مزیت مهم اوراق گواهی ارزی، قطع نشدن یارانه است. زیرا به گفته سخنگوی سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، اطلاعات خریداران ارز به عنوان فعالیت اقتصادی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

یک خانوار ثبت می‌شود و ممکن است دهک خانواده تغییر کرده و این کار باعث قطع شدن یارانه این خانواده شود.از آنجا که خرید این اوراق برای همه افراد پلامانع است و ربطی به خریداروز توافقی توسط افراد در گذشته ندارد. پس مشکلی در طبقه بندی دهک‌ها ذیل سامانه هدفمندی یارانه‌ها و دریافت یارانه نقدی به وجود نخواهد آمد.

افرادى که می‌خواهند در بازار ارز دارایی خود را به ارز تبدیل کنند با این امکان می‌توانند به جای مراجعه به بازارهای غیررسمی و ممنوع که عواقبی مثل مالیات، کلاهبرداری، قطع یارانه و دیگر موارد را نیز در پی دارد، اوراق گواهی ارزی را دریافت کرده و خود را از گزند آسیب‌های احتمالی بازار غیررسمی و همچنین پرداخت مالیات دور کنند.

جزئیات توزیع و فروش اوراق گواهی ارزی

همانطور که در اطلاعیه بانک مرکزی آمده است، این اوراق توسط بانک مرکزی منتشر و با عاملیت بانک ملی ایران توزیع می‌شوند و شعب منتخب ارزی بانک ملی ایران در سراسر کشور که نام آنها در وسایت بانک ملی و بانک مرکزی منتشر شده است، امکان خرید این اوراق را برای مردم فراهم می‌کنند.

در این باره، بهژاد لامعی، مقام مسئول بانک مرکزی، با بیان اینکه اوراق مذکور سر رسید سه ماهه دارد، گفت: طی این بازه زمانی سه ماهه، هر زمانی که مردم بخواهند اوراق خود را باز خرید کنند، می‌توانند با مراجعه به شعبه‌ای که اوراق را از آن خریداری کردند، دستور ابطال را صادر کنند و ریال خود را دریافت کنند.

معاون اداره صادرات بانک مرکزی افزود: تعیین مبنای پرداخت مشتری در هنگام خرید این اوراق، با نرخ میانگینی که در سامانه سیمیا (سامانه مربوط به انتشار اوراق) محاسبه می‌شود، انجام می‌گیرد. حداقل میزان خرید اوراق ۱۰۰۰ دلار و حداکثر ۴۰۰۰ دلار است و معاف از مالیات است. ذکر این نکته نیز ضروری است که افراد حقیقی باید ۱۸ سال به بالا بوده و امکان خریداری به نمایندگی و با وکالت وجود ندارد.

به گفته لامعی، در زمان سر رسید و با مراجعه مشتری به شعبه، نرخ میانگین پروژه روز قبل در بازار منشمکل معاملات ارزی برای تسویه مبنای قرار می‌گیرد. در این حالت مشتری می‌تواند دو درخواست به بانک ارائه کند؛ نخست آنکه درخواست دریافت فیزیکی اسکناس دلار را به بانک می‌دهد یا دوم معادل ریالی محاسبات به شما پرداخت می‌شود. در صورتی که مشتری تقاضای دریافت اسکناس دلار داشته باشد، مشمول پرداخت ۷ درصد حق‌الوکاله خواهد شد.

آغاز فروش اسکناس به بازرگانان تا سقف ۶۰۰۰ پیورو

برای صرافی‌های مجاز نیز میسر خواهد شد. در دستورالعمل مورد اشاره خطاب به بانک‌های عامل آمده است:

در راستای تسهیل در تأمین تقاضای ارز به صورت اسکناس در سرفصل‌های مصارف ارزی خدماتی، و بدینوسیله به استحضار می‌رساند از تاریخ ۱۲ آذر ۱۴۰۱، فروش ارز به صورت اسکناس به بازرگانان (صرفاً اشخاص حقیقی) تا سقف ۶۰۰۰ پیورو با معادل آن به سایر ارزها در سال با نرخ توافقی اقدام کنند. شایان ذکر است به محض مهیا شدن امکان استعلام کارت‌های بازرگانی، فروش اسکناس در سرفصل مزبور



ایران ابلاغ شد. بر این اساس، بازگانان (اشخاص حقیقی) از امروز می‌توانند با ارائه «کارت بازرگانی دارای حداقل یک ماه اعتبار» و «گواهی سابقه فعالیت تجاری از وزارت صنعت، معدن و تجارت (حداقل به مدت یک سال)» به متصدیان شعب منتخب بانک‌های یاد شده، نسبت به خرید ارز به صورت اسکناس تا سقف ۶۰۰۰ پیورو با معادل آن به سایر ارزها در سال با نرخ توافقی اقدام کنند.

شایان ذکر است به محض مهیا شدن امکان استعلام کارت‌های بازرگانی، فروش اسکناس در سرفصل مزبور

سازمان برنامه و بودجه:

لایحه بودجه ۱۴۰۲ بر پیشران‌ها، بسترسازها و بحران زدها متمرکز است

در سیاست‌های کلی و بخشنامه برنامه هفتم تهیه شده و بر موضوعات کلیدی «پیشران‌ها، بسترسازها و بحران زدها» متمرکز است. بالاترین سند بالادستی که در تدوین قوانین کشور باید مدنظر قانون‌گذاران باشد، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است. علاوه بر قانون اساسی، سایر قوانین بالادستی در تهیه قوانین مدنظر قانون‌گذاران است از جمله سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، سند چشم‌انداز ۲۰ساله و… به‌نحوی راهنمای راه قانون‌گذاران در حوزه‌های مختلف از جمله بودجه‌ریزی هستند؛ لذا در لوایح بودجه سنواتی، برخی سیاست‌ها نیز در چارچوب اسناد و قوانین بالادستی و برای مواجهه با مسائل مستحده در زمان تدوین بودجه و بر اساس پیش‌بینی وقایع و اتفاقات داخلی و بین‌المللی در حوزه‌های اقتصادی،

سیاسی و اجتماعی تهیه و تصویب می‌شود. تدوین برنامه‌های توسعه نیز از این قاعده مستثنی نیست و دولت هدف‌گذاری برنامه را بر اساس توان بالقوه اقتصاد داخلی و نحوه تعامل با اقتصاد بین‌الملل تدوین می‌کند و مسلماً تحقق اهداف برنامه در گروی ثبات (نسبی) شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور و میزان پایبندی دولت به قانون برنامه است. دولت با ابلاغ بخشنامه برنامه هفتم توسعه و با عنایت به رویکرد تهیه برنامه که متفاوت با برنامه‌های قبلی است، به دنبال برنامه جامع نیست؛ بلکه مساله‌محور و بر اساس موضوعات کلیدی «پیشران‌ها، بسترسازها و بحران‌زدها» است.

این موضوعات در تهیه لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز مدنظر سیاست‌گذاران بوده است. به‌طور خلاصه، با وجود اسناد بالادستی که اساس و مبنای تهیه و تدوین

اهداف، استراتژی‌ها و سیاست‌ها هستند و با عنایت به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۲ بر اساس الزامات قوانین بالادستی و در چارچوب بیان شده در سیاست‌های کلی اقتصاد، به‌خشانما برنامه هفتم تهیه شده است، اطلاق عبارات «بدون استراتژی» و «فاقد اسناد بالادستی» برای بودجه سنواتی، غیرمنصفانه و به‌دور از واقعیت است. دیوبال پژوهشی سازمان برنامه و بودجه یعنی مرکز آینده‌نگری و موسسه آموزش عالی مدیریت و برنامه‌ریزی از سال گذشته تحقیقات زیادی در مورد آسیب‌شناسی برنامه‌های توسعه قبلی و سناریوهای مختلف تدوین برنامه هفتم انجام داده‌اند. این تحقیقات با همکاری طیف وسیعی از اساتید دانشگاه و نخبگان علمی صورت گرفته اما گویا برخی تنها به دنبال اغراض سیاسی خود هستند.

بازار

رئیس سازمان بورس:

همه خودروهای پرتیراز قابلیت عرضه در بورس را دارند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به اشاره به عرضه ۲۰۷ و تارا در بورس کالا تاکید کرد: همه محصولات پرتیراز قابلیت عرضه در بورس کالا را دارند.

مجید عشقی در حاشیه بازدید از کارخانه ایران خودرو با تاکید بر این‌که صنعت خودرو با مشکلات انباشته‌ای مواجه است اظهار کرد: فرآیند خوبی برای رفع مشکلات مذکور در یکسال گذشته از جمله افزایش تولید تا تکمیل خودروهای ناقص انجام شده است.

وی ادامه داد: همچنین در راستای اصلاح ساختار قیمتی قدم‌های خوبی برداشته شده که امیدواریم این فرآیند با کمک بورس کالا ادامه یابد و بخش عمده‌ای از محصولات خارج از قیمت‌گذاری دستوری عرضه‌شود تا بتوانیم شاهد یک بازار منصفانه در بورس کالا باشیم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این‌که اصلاح ساختار مالی خودروسازها به مرحله سختی رسیده است، اظهار کرد: زیان انباشته‌ای که در دو شرکت خودروساز ایجاد شده اصلاح ساختار مالی را دشوار کرده است.

عشقی در مورد واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا عنوان کرد: این فرآیند از طریق سازمان خصوصی‌سازی دنبال می‌شود. در مورد سهام وثیفقه این خودروساز سازمان بورس متولی نیست و سازمان خصوصی‌سازی در حال جایگزینی سهام است تا سهام وثیفقه آزاد شود. وی در مورد این‌که کدام خودروهای پرتیراز در بورس کالا عرضه خواهند شد؟ تصریح کرد: سایر محصولات همانند ۲۰۷ و تارا قابلیت عرضه دارند و این عرضه باید متناسب با بازاری که دارند صورت بگیرد. همه مشتریان می‌توانند در بورس کالا خودرو بخرند و تلاش ما افزایش عرضه‌هاست.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: مصرف‌کننده نهایی باید خودرو را در بورس کالا به قیمت منصفانه بخرد.

کارشناس بازار سرمایه:

بازار سهام مستعد رشد است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: پیشنهاد اصلی سازمان بورس این است که عرضه خوراک در بورس و قیمت‌گذاری آن در بازار سرمایه باشد که به نظر می‌رسد این موضوع یک بخش مثبت است، چرا که به صورت‌های مالی شرکت‌های پتروشیمی، قدرت پیش‌بینی می‌دهد.

به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، امیر عباس کریم‌زاده در پاسخ به این پرسش که روند صعودی بازار سرمایه می‌تواند پایدار باشد یا خیر، به بورس اظهار کرد: بازار سرمایه کشور مستعد رشد است، اما نگرانی‌های سیاسی، بودجه، نرخ خوراک، نرخ حامل‌های انرژی و همچنین نرخ تعرفه‌های صادراتی از جمله عواملی هستند که برای شرکت‌های بورسی مهم هستند.

وی افزود: امیدواریم با حمایت سازمان بورس گام‌های موثری برای سدهای پیش روی شرکت‌ها برداشته شود تا رشد قابل توجهی را در بازار شاهد باشیم.



به گفته کارشناس بازار سرمایه؛ رشد بازار نیازمند همکاری موثر بانک مرکزی است تا سیاست‌های ضد تورمی را اتخاذ کند. اگر نرخ بهره بین بانکی بالا باشد و یا انتشار اوراق گام به بازار سرمایه، بانک‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری فشاری وارد کند شاهد خروج قابل توجهی پول از بانک‌ها خواهیم بود.

کریم‌زاده با تاکید به اینکه دولت باید در سیاست‌گذاری مربوط به انتشار اوراق با دقت بیشتر و بیشتر حرکت کند، عنوان کرد: سیاست‌گذاری درست از سوی دولت، اقتصاد را با چالش‌های جدید مواجه نکرده و تاثیر مخربی بر چرخه صنایع نخواهد گذاشت. موضوعات و مسائل اقتصادی باید از سوی تیم اقتصادی، پایدار، محکم و قوی تحلیل شود.

وی با اشاره به صحبت‌های رئیس سازمان بورس در خصوص نرخ خوراک صنایع گفت: پیشنهاد اصلی سازمان بورس این است که عرضه می‌رسد این موضوع یک ایتم مثبت باشد، چرا که به صورت مالی شرکت‌های پتروشیمی، قدرت پیش‌بینی پذیر بودن می‌دهد.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اگر نرخ خوراک صنایع همانند معاملات بورس کالا شفاف شود، رانت از بین رفته و از حقوق سهامدار دفاع خواهد شد و این یک پیام مثبت به سهامدار عمده شرکت‌ها است و جریان ورود نقدینگی به بازار سرمایه را تسهیل می‌کند.

کریم‌زاده یادآور شد، بازار مستعد رشد است اما نیازمند اعتمادسازی از سوی تمامی مسئولان دولت، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت صمت و مجلس شورای اسلامی است.

در هفت ماهه امسال

سکه طرح قدیم و جدید چقدر گران شد؟

بانک مرکزی متوسط قیمت فروش سکه تمام بهار آزادی طرح جدید و قدیمی در تهران طی هفت ماه امسال را اعلام کرد که بر اساس آن، سکه طرح جدید و قدیم نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۲۸.۲ و ۳۰.۴ درصد افزایش قیمت داشته است.

بررسی گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که در مهر ماه امسال متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در بازار آزاد شهر تهران، ۱۳ میلیون و ۹۹۴ هزار تومان بوده که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۵.۱ و ۲۳.۴ درصد افزایش داشته است.

همچنین، حداقل و حداکثر نرخ فروش سکه مذکور در این ماه به ترتیب ۱۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و ۱۴ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان اعلام شده است.

علاوه بر این، در مهر ماه سال ۱۴۰۱ متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد شهر تهران ۱۴ میلیون و ۸۶۸ هزار تومان بوده که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۱ و ۲۶.۹ درصد با افزایش مواجه شده است.

البته، حداقل و حداکثر نرخ فروش سکه مذکور در ماه یادشده به ترتیب ۱۴ میلیون و ۲۵۵ تومان و ۱۵ میلیون و ۲۶۶ هزار تومان بوده است.

بنابراین، در هفت ماهه اول امسال متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم و جدید به‌ترتیب ۱۳ میلیون و ۷۰۹ هزار تومان و ۱۴ میلیون و ۳۴۵ هزار تومان بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل به‌ترتیب ۲۸.۲ و ۳۰.۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت:

گرانی سیمان صحت ندارد

مدیر کل دفتر صنایع معدنی، وزارت صنعت، معدن و تجارت با تکذیب نرخ‌های ۷۰ تا ۸۰ هزار تومانی قیمت هر پاکت سیمان، تاکید کرد: قیمت سیمان در هفته‌های گذشته نه تنها افزایش نداشته است، بلکه با کاهش نیز مواجه شده است.

«سیدالله امیری» افزود: افزایش قیمت سیمان نه تنها صحت ندارد، بلکه در روز جاری طی جلسه‌ای که با اعضای انجمن کارفرمایی سیمان و عاملان توزیع این کالا داشتیم، از ارزان شدن آن صحبت می‌کردند.

وی گفت: طی آخرین عرضه انجام‌شده در بورس که مربوط به هفته گذشته (تاریخ پنجم تا یازدهم آذرماه) است، یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن از این محصول در بورس کالا عرضه و به همین میزان هم تقاضا برای آن وجود داشت.امیری تاکید کرد: اکنون قیمت هر کیسه ۵۰ کیلویی سیمان در بورس کالا ۳۳ هزار تومان و قیمت هر ۵۰ کیلوگرم فله‌ای آن ۲۹ هزار تومان است؛ بر این اساس گرانی سیمان به هیچ‌عنوان صحت ندارد.وی بیان‌داشت: به نظر می‌رسد نگرانی‌ها از کمبود گاز در فصل سرما، دلیل این شایعات باشد، اما خاطر نشان می‌شود که مشکل سوخت شرکت‌های سیمانی را با تامین مازوت مورد نیاز شان پیش از فصل سرما حل کرده‌ایم.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت تصریح کرد: اکنون ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کلینکر در انبارها دپو شده است که عمده مصرف سوخت در تولید سیمان نیز مربوط به آن است.

معاون وزیر صمت:

نداشتن راهبردهای بالادستی دلیل عدم موفقیت صنعت خودر و است

معاون وزیر صمت گفت: دلیل بعضی عدم موفقیت‌ها در صنعت خودرو و برخی صنایع دیگر موجود نبودن راهبردهای بالادستی در حاکمیت است. منوچهر منتظقی در اختتامیه مدرسه سیاست‌گذاری علم و فناوری شهید فخری زاده که در دانشگاه امام صادق برگزار شد، روند توسعه موتور توربو فن در صنایع نظامی، نقطه آغاز آن را در جمع آوری تجارب موجود و ایجاد توانایی اورهال موتورها در دهه هفتاد عنوان کرد و گفت: در ادامه با توانایی تولید موتورهای با توان ۵۰۰وات در دهه هشتاد همراه شد و پس از آن در دهه نود با برنامه ریزی برای طراحی و تولید موتورهای با توان یک مگاوات ادامه پیدا کرد.

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت افزود: تجربه توسعه موتور توربو فن به عنوان یک تجربه موفق در همپایی فناوریانه است. البته وضع همپایی فناوریانه دیگر صنایع مانند صنایع نفتی و معدنی داشت موفق نبوده است. منتظقی موفقیت در توسعه فناوری را به دو عامل وجود راهبرد مشخص در نهادهای بالادستی و وجود راهبرد توسعه فناوری در خود بنگاه تقسیم کرد و دلیل موفقیت بخش نظامی در توسعه موتورهای توربو فن را همین موجود بودن راهبردها و اهداف نهاد بالادستی در این موضوع عنوان کرد. وی گفت: دلیل بعضی عدم موفقیت‌ها در صنعت خودرو و برخی صنایع دیگر همین موجود نبودن راهبردهای بالادستی در حاکمیت است.

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت افزود: در سیاست‌گذاری فناوری اغلب با لاسری‌ها نسبت به بنگاه‌ها عقب‌تر هستند؛ برای مثال توقیقات دهه هشتاد در صنعت خودرو به دلیل وجود سیاست‌های توسعه‌ای در خود بنگاه بوده است که خود همین وجود سیاست‌های درون بنگاهی بسیار وابسته به نگرش مدیران آن مجموعه است.



منتظقی تجربه توسعه فناوری در صنعت خودرو در سه دهه پس‌ جنگ را به صورت آزمون و خطای بیان کرد و گفت: مسیر طی شده از لحاظ منطق اجرا درست است و مشکلات و نقدها ناظر به روند اجرایی این مسیر است که به عنوان مثال می‌توانست در زمان بسیار کوتاه‌تر طی شود.وی همچنین به برنامه وزارت صمت برای ارتقای فناوری‌های کلیدی در حوزه حمل و نقل اشاره و در دسترس‌ترین آن را خودروهای متصل بیان کرد.منتظقی از برگزاری نمایشگاه‌ها دستاوردهای صنعت خودرو در آینده خبر داد و گفت: راهبردهای توسعه فناوری در صنعت خودرو پس از منقح شدن در اختیار عموم قرار خواهد گرفت تا بتوان از نقدها و نظرات برای اصلاح‌وار تقای آن استفاده کرد.

وی با اشاره به اینکه انتقاد باید جلوبرنده باشد نه متوقف‌کننده، تاکید کرد که وزارت صمت آماده شنیدن انتقادات و پیشنهادات از سمت کرسی‌های دانشگاهی است.

مدیرعامل ایران خودرو خیر داد

عرضه دنا، سورن و رانا در بورس کالا

مدیرعامل ایران خودرو از عرضه دنا، سورن و راناد در بورس کالا خبر داد و توضیحاتی در درباره واردات خودرو ارائه کرد. مهدی خطیبی در حاشیه بازدید رئیس سازمان بورس از کارخانه ایران خودرو با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا اظهار کرد: در این راستا باید چند سیاست تکمیلی را اعمال کنیم هم تیراژ عرضه باید افزایش یابد و هم تنوع محصولات. بر این اساس در مرحله بعد دنا، سورن و رانا در بورس کالا عرضه می‌شود و به دنبال کسب مجوزهای لازم هستیم.

وی با تاکید بر این که مدت زمان تحویل خودروهایی که در بورس کالا عرضه می‌شود باید کاهش یابد، توضیح داد: در حال حاضر مدت تحویل سه ماه بعد از معامله است اما این مدت باید به دو یا یک ماه کاهش یابد.

مدیرعامل ایران خودرو با بیسان اینکه ایران خودرو در بازار به دنبال حاشیه سود نیست تصریح کرد: هدف ما این است که ضرر نکنیم، به عنوان خودروساز عاملی که برای ما مهم است قیمتی است که خودرو به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد. زمانی که هایما در بورس کالا عرضه شد شاهد کاهش ۶۰میلیون تومانی این خودرو در بازار بودیم. خطیبی در پاسخ به سوال ایسان در مورد خبری مبنی بر این که قیمت گذاری دستوری محصولات سایپا و ایران خودرو تا پایان سال حذف می‌شود، عنوان کرد: ما از هر سیاستی که باعث کاهش ضرر برای خودروساز شود استقبال می‌کنیم اما تصمیم‌گیری در مورد حذف قیمت‌گذاری دستوری بر عهده خودروساز نیست.

وی در مورد تولید سهام ایران خودرو نیز گفت: ایران خودرو ۲۴ درصد سهام تودلی که ۱،۵ در صد آن سهام وثیقه‌ها است.

مدیرعامل ایران خودرو در مورد واردات خودرو گفت: ما کاملاً موافق واردات هستیم. زیرا واردات برای اقتصاد کشور یک مزیت است. البته سیاست واردات ایران خودرو CBU نیست بلکه هدف CQD است. خطیبی ادامه داد: خودروسازان در واردات CBU نیز موافق نداشته است، بنابراین تیراژ کمی CBU وارد می‌شود و بعد به دنبال CQD و مونتاژ خواهیم بود.وی در مورد مذاکراتی که ایران خودرو برای واردات خودرو داشته توضیح داد: در مورد چند خودرو مذاکره کرده‌ایم اما مشخص نیست در سال جاری واردات داشته باشیم یا نه.

صفحه ۴

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۰۹

چرا حساب ویژه قانون رفع موانع تولید اجرایی نکند

مدیر کل دفتر صنایع معدنی، وزارت صنعت، معدن و تجارت با تکذیب نرخ‌های ۷۰ تا ۸۰ هزار تومانی قیمت هر پاکت سیمان، تاکید کرد: قیمت سیمان در هفته‌های گذشته نه تنها افزایش نداشته است، بلکه با کاهش نیز مواجه شده است.

«سیدالله امیری» افزود: افزایش قیمت سیمان نه تنها صحت ندارد، بلکه در روز جاری طی جلسه‌ای که با اعضای انجمن کارفرمایی سیمان و عاملان توزیع این کالا داشتیم، از ارزان شدن آن صحبت می‌کردند.

وی گفت: طی آخرین عرضه انجام‌شده در بورس که مربوط به هفته گذشته (تاریخ پنجم تا یازدهم آذرماه) است، یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن از این محصول در بورس کالا عرضه و به همین میزان هم تقاضا برای آن وجود داشت.امیری تاکید کرد: اکنون قیمت هر کیسه ۵۰ کیلویی سیمان در بورس کالا ۳۳ هزار تومان و قیمت هر ۵۰ کیلوگرم فله‌ای آن ۲۹ هزار تومان است؛ بر این اساس گرانی سیمان به هیچ‌عنوان صحت ندارد.وی بیان‌داشت: به نظر می‌رسد نگرانی‌ها از کمبود گاز در فصل سرما، دلیل این شایعات باشد، اما خاطر نشان می‌شود که مشکل سوخت شرکت‌های سیمانی را با تامین مازوت مورد نیاز شان پیش از فصل سرما حل کرده‌ایم.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت تصریح کرد: اکنون ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کلینکر در انبارها دپو شده است که عمده مصرف سوخت در تولید سیمان نیز مربوط به آن است.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت تصریح کرد: اکنون ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کلینکر در انبارها دپو شده است که عمده مصرف سوخت در تولید سیمان نیز مربوط به آن است.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت تصریح کرد: اکنون ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کلینکر در انبارها دپو شده است که عمده مصرف سوخت در تولید سیمان نیز مربوط به آن است.

راه‌حلی به نام «حساب ویژه»

«عامل موثر بر عدم رشد تولید و توسعه صادرات عدم اجرای کامل قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور باز است؛ طبق ماده ۲۱ این‌قانون، بانک مرکزی موظف است برای تامین سرمایه در گردش پایدار برای واحدهای صنعتی، معدنی، کشاورزی، حمل‌ونقل، صنوف، بنگاه‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های صادراتی در حال کار حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این قانون دستورالعمل اجرایی افتتاح حساب ویژه تأمین سرمایه در گردش را تقدیم و به شبکه بانکی کشور ابلاغ کند؛ اما متأسفانه اقدامات مؤثری در عمل هنوز صورت نگرفته است؛» این سخنان «غلامحسین شافعی» رئیس اتاق ایران دردی ماه ۱۴۰۰ و در دیدار با رئیس وقت بانک مرکزی است.

چاپ

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی ایران با اشاره به سهم اندک پنج درصدی ایران از بازار صنعت چاپ خاورمیانه، از برنامه‌ریزی برای افزایش این سهم و تبدیل شدن کشورمان به هاب (قطب) این صنعت در منطقه خبر داد. «بابک عابدین» در نشست خبری افزود: این در حالی

وزیر صمت مطرح کرد

چرا از پیام‌رسان‌های ایرانی استفاده نمی‌کنیم؟

کشوری دارایی طبیعی زیاد باشد اما دارایی نامشهود آن کم، آن کشور تبدیل به خام‌فروش می‌شود. وی بسا بیسان اینکه هم‌اکنون سرمایه نامشهود کشور حدود ۳۰درصد است، گفت: این‌دارایی باید به حداقل ۷۰درصد برسد چراکه این سرمایه نامشهود می‌تواند در صورت طبیعی‌رایه‌ثروت تبدیل کند.

فاطمی امین کسب‌کارها را سرمایه نامشهود خواند و تاکید کرد: معمولا به سازمانی و نامشهود متخصصین را گرد هم می‌آورد و با تبدیل دیگر منابع به ثروت، به قدرت یک کشور اضافه می‌کند.

وی در خصوص اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در توسعه سرمایه نامشهود و سازمانی گفت: در این مسیر ۵ محور را در دستور کار داریم که اولین آن پایش کسب‌و کارهاست. به این معنی که تولید و مشکلات سر راه آن را به صورت لحظه‌ای رصد کنیم و مشکلات بر سر راه واحدهای تولید بر طرف کنیم.

وزیر صمت تاکید کرد: علائتم حیاتی‌هر بنگاه اقتصادی، صنعتی و تولیدی باید به صورت مجزا رصد شود و این کار آغاز شده

بانک‌ها قانون را اجرایی نکند



نظام مالی کشور» است که در سال ۱۳۹۴ تصویب شده، اما تاکنون به‌طور کامل اجرا نشده است.

در ماده ۲۱ این قانون، بانک مرکزی موظف شده تا به‌منظور تأمین سرمایه در گردش پایدار برای واحدهای صنعتی، معدنی، کشاورزی، حمل‌ونقل، صنوف تولیدی، بنگاه‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های صادراتی در حال کار، افتتاح حساب ویژه تأمین سرمایه در گردش را در چهارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا، به شبکه بانکی کشور ابلاغ کند.

این حساب بانکی که قانون به آن پرداخته در سخنان صاحب‌نظران اقتصادی و کارآفرینان به‌اختصار «حساب ویژه» نامیده شده و پارها در جلسات مختلف به عنوان یک راه‌حل قانونی پیشنهاد شده است. صاحبان صنایع می‌گویند وقتی صنعت کشور دچار بحران تسهیلات در گردش است و قوانین هم به‌طور شفاف راه‌حلی را پیشنهاد داده‌اند، چرا این قانون و راه‌حل عملی نمی‌شود؟

مصدوبه سال ۸۶: بانک‌ها برای افزایش توان تسهیلات املاک بفر وشدن

حال که مشخص شده در سال ۹۳ مجلس شورای اسلامی ایران قانون «رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» را که با عنوان واحد یک فوریتی دریافت و تصویب کرده و در نهایت در مورخ ۱۳۹۴/۲/۱ با تأیید شورای نگهبان برای اجرا و تدوین آئین‌نامه اجرایی آن به دولت وقت ابلاغ شد، خوب است تاکید شود که پیش‌تر هم دولت‌ها به این موضوع پرداخته بودند.

به عبارت ساده‌تر این ماده قانونی ارتباط

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

اینکه حدود ۱۵ سال بعد و در سال ۱۴۰۱ همچنان این مسئله به قوت خود باقی است.

اما به‌رژایم به جزئیات این مصوبه هیات وزیران وقت: سده یک این آئین‌نامه به‌طور شفاف موارد مشمول این مصوبه را تشریح می‌کند و دارایی‌های غیر ضرور را به این صورت تعریف می‌کند که یکی از شرایط زیر را داشته باشند: «۱ – اموال تملیکی. ۲ – اموال منقول و غیر منقول و دارایی‌های نامشهودی که عملاً در فرآیند عملیات بانک مورد استفاده مستقیم قرار نمی‌گیرند. ۳ – سرمایه‌گذاری‌های مستقیم که به مرحله بهره‌برداری رسیده؛ ولی همچنان در اختیار بانک می‌باشد.»

ماده سوم این آئین‌نامه هم جزئیات و شرایط فروش این اموال را توضیح می‌دهد: بانک‌ها موظف‌اند مشخصات کامل و برنامه زمان‌بندی فروش کلیه دارایی‌های غیر ضرور، از جمله زمین و املاک مازاد خود را ظرف یک ماه از ابلاغ این آئین‌نامه به وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی اعلام کنند.

گزارش مذکور پس از تأیید وزارت امور اقتصادی و دارایی حداکثر ظرف سه ماه از ابلاغ این آئین‌نامه توسط آن وزارتخانه به شورای عالی مدیریت و برنامه‌ریزی اقتصادی ارائه شده و گزارش اجرا و پیشرفت کارت نیز با فواصل هر سه ماه یکبار به این شورا ارائه می‌شود.

تصربه‌های این ماده هم به‌طور آشکار خرید هر گونه ملک مسکونی از سوی بانک‌ها به‌استثنای مناطق محروم و آزاد از تاریخ ابلاغ این آئین‌نامه را ممنوع کرده و می‌گوید که «بانک مرکزی موظف است با توجه به پیشرفت و یا تأخیر بانک‌ها در این خصوص، سیستم‌های تشویق و تنبیهی لازم را تدوین و اجرا کند.»

این مصوبه و آئین‌نامه اجرایی آن جزئیات و موارد بیشتری هم دارد؛ اما خلاصه آن همین الزام بانک‌ها به فروش املاک مازاد با هدف افزایش توان تسهیلات‌دهی آن‌ها است و نکته مهم درباره آن هم شاید گذر نزدیک به ۱۵ سال از زمان تصویب و ابلاغ و هنوز اجرایی‌نشدن کامل باشد.

باین توضیحات بار دیگر این پرسش به‌طور جدی مطرح می‌شود که چرا با وجود قوانین مشخص، آئین‌نامه‌های اجرایی شفاف، تاکید مسئولان و روسای دولت و همچنین بگیری صاحب‌نظران حوزه صنعت و اقتصاد، همچنان راه‌حل تعریف‌شده در این قوانین و آئین‌نامه‌ها اجرایی نشده و خبری از حساب ویژه برای تسهیلات در گردش صنایع نیست؟ چه نیرو و قدرتی در سیستم بانکناری مانع از اجرای قانون و رفع یکی از معضلات اساسی صنایع بخش مولد کشور شده است؟

سهم اندک ۵درصدی ایران از بازار صنعت چاپ خاورمیانه

حوزه‌های صنعت چاپ نیز داریم و به‌ویژه در حوزه‌های هوش مصنوعی، چاپ سه‌بعدی و همچنین فیلم‌های انعطاف‌پذیر (که باید تولیدشان به سمتی برود که زیرست تحریرپذیر باشند) و اشاعه آنها به‌منظور حضور پر رنگ‌تر در بازارهای جهانی، برنامه‌های خوبی در دست اقدام است.



مورد آخر دانست و گفت: اهداف حاکمیت در تولید، صادرات، اشتغال آفرینی و توسعه باید هماهنگی کامل با کسب‌وکار داشته باشد و در همین راستا ما باید بدانیم که برای حوزه اشتغال آفرینی و حوزه صادرات سراغ کدام کسب‌و کار برویم.

وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به ایجاد تحول در اقتصاد کشور گفت: امیدوارم ما در حاکمیت و شما کارآفرینان در کف میدان بتوانیم اقتصاد کشور را متحول کنیم. ملت ایران ظرفیت کافی برای ارتقا دارد. فاطمی امین همچنین در پاسخ به سوال یکی از کارآفرینان در خصوص مشکلات دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی

مورد آخر دانست و گفت: اهداف حاکمیت در تولید، صادرات، اشتغال آفرینی و توسعه باید هماهنگی کامل با کسب‌وکار داشته باشد و در همین راستا ما باید بدانیم که برای حوزه اشتغال آفرینی و حوزه صادرات سراغ کدام کسب‌و کار برویم.

وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به ایجاد تحول در اقتصاد کشور گفت: امیدوارم ما در حاکمیت و شما کارآفرینان در کف میدان بتوانیم اقتصاد کشور را متحول کنیم. ملت ایران ظرفیت کافی برای ارتقا دارد.

فاطمی امین همچنین در پاسخ به سوال یکی از کارآفرینان در خصوص مشکلات دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی

تامین پایدار گاز برای مصارف کشور

توسعه ایرانی ترین فاز پارس جنوبی در گام پایانی



مصرف گاز در کشور تلاش کردیم، گفت: تکمیل و راه‌اندازی پالایشگاه فاز ۱۴ در همین راستا انجام شد و در مراحل ابتدایی یک ردیف اواخر سال گذشته به مدار تولید آمد و در هفته‌های اخیر نیز برای تامین پایدار گاز برای مصارف کشور ردیف دوم به بهره‌برداری رسید.

وی تأکید کرد: در ادامه برای همترازی گاز ۴ چاه آغاز خواهد شد.امیری تأکید کرد: بحث افزایش ظرفیت برداشت از چاه‌های موجود پارس جنوبی نیز در برنامه مدیریت عملیات نفت و گاز مطرح شده و در این زمینه برنامه‌هایی نیز آماده شده است.

استفاده از ظرفیت پالایشی با اجرای پروژه‌های فشارافزایی

با راه‌اندازی ایـن پالایشگاه، تمام پالایشگاه‌های پارس جنوبی در مدار تولید خواهند بود و برای توسعه مرحله اول این میدان، تنها بهره‌برداری از فـاز ۱۱ باقی خواهد ماند.البته توسعه در این مرحله متوقف نمی‌شود و فشارافزایی از میدان این برنامه‌ها بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی است.

وی ادامه داد: بسا راه‌اندازی ردیف جدید ۲۸ میلیون متر مکعب به ظرفیت فرآورش کشور اضافه شده که به خطوط انتقال گاز تزریق می‌شود و با راه‌اندازی ردیف‌های جدید شیرین سازی ظرفیت این پالایشگاه به ۵۶میلیون متر مکعب خواهد رسید.

سرپرست معاونت طرح‌های توسعه‌ای

شرکت نفت و گاز پارس گفت: با توجه به

اینکه به زمستان نزدیک می‌شویم، تلاش بر این شد تا با راه‌اندازی فـاز ۱۴ پارس جنوبی به بحث فرآورش و همترازی کمک کنیم،وی یکی دیگر از اقدامات را تولید زود هنگام گاز از فاز ۱۱ دانست و افزود:

سسمیرا ربیع < ردیف دوم از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی در حالی در آبان سال جاری به بهره‌برداری رسید که به گفته مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی این پالایشگاه که آخرین پالایشگاه پارس جنوبی است، ایرانی ترین پالایشگاه گازی کشور نیز به شمار می‌رود.

پارس جنوبی بزرگ‌ترین میدان مشترک گازی جهان است. برای بهره‌برداری از منابع موجود در این میدان علاوه بر سکوهایی دریایی، نیاز است تا پالایشگاه‌هایی نیز برای پالایش گاز ساخته شود. از همین رو، در سال‌های گذشته، ساخت پالایشگاه در توسعه دریایی این میدان به موازات هم پیش رفته تا گاز تولیدی در جنوب کشور حبس نشود.

با این حال ساخت پالایشگاه فاز ۱۴ در مقایسه با توسعه بخش دریایی آن با شتاب کمتری همراه بوده، زیرا ایـن تصور وجود داشت که می‌توان گاز تولیدی از این فاز در بخش دریا را در سایر پالایشگاه‌های پارس جنوبی فرآورش کرد.

با توجه به این مهم، در سـایت ۲ پارس جنوبی که در منطقه کنگان قرار دارد، اغلب پالایشگاه‌ها با خط لوله به هم متصل هستند تا در صورت نیاز گاز در سایر پالایشگاه‌ها پالایش شود.

بر همین اساس اگر چه اولین ردیف از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی اسفند سال گذشته و در دولت سیزدهم وارد مدار تولید شد اما تولید گاز از بخش دریا در سال‌های قبل از آن آغاز شده بود.

حالا به فاصله چند ماه، ردیف دوم این پالایشگاه نیز به بهره‌برداری رسیده و آن گونه که مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده، ۲ ردیف باقیمانده نیز تا پایان اسـتال به بهره‌برداری خواهد رسید و ظرفیت این پالایشگاه به ۵۶ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد.

با این حال، بهره‌برداری از ردیف دوم این پالایشگاه آن هم در آستانه افزایش مصرف

گاز، به پایداری بیشتر شبکه و تامین مستمر گاز کمک خواهد کرد.

تامین پایدار گاز برای مصارف کشور

در این رابطه اسماعیل امیری، سرپرست معاونت طرح‌های توسعه‌ای شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه طبق برنامه تکلیفی شرکت ملی نفت برای تامین سوخت زمستانی و همترازی تولید و

آب

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سرمایه گذاری ۵.۲میلیارد دلاری برای توسعه فاز ۱۴

وی با تأکید بر اینکه کالای سفارش گذاری شده برای تکمیل فعالیت‌های پالایشگاه نداریم و تمامی کالاهای مورد نیاز تامین شده است، گفت: بخشی توسط سازندگان داخلی با اولویت ۲ ردیف اول ارسال شده و برای ۲ ردیف بعدی پالایشگاه هم یا تجهیزات مورد نیاز ارسال شدند و یا در حال ارسال هستند و با برنامه‌ریزی انجام شده خدشسه‌ای برای تکمیل ۲ ردیف باقیمانده وجود ندارد.

مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی تأکید کرد: اقداماتی که انجام شده برای انعطاف پذیری بین پالایشگاه‌ها ز یاد بود. فازهایی که در منطقه کنگان هستند از طریق خطوط انتقالی به صورت رابط مرتبط هستند و از ظرفیت فرآورشی آزاد این فازها استفاده کردیم.

وی با اشاره به اینکه تا پیش از بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴، گاز تولیدی از این فاز به پالایشگاه فاز ۱۲ در مجاورت فاز ۱۴ فاز ۱۹ ارسال می‌شد و شیرین سازی انجام می‌گرفت، افزود: این اقدام باعث شد تا تولید گاز غنی به صورت حداکثری از میدان مشترک پارس جنوبی ادامه داشته باشد.

توسلی پور ادامه داد: به صورت میانگین در شرایط ساخت پالایشگاه ۷۵۰۰ تا ۸ هزار نفر از کارگران، متخصصین و مهندسین مشغول به فعالیت بودند و سا تکمیل عملیات ساخت در زمان عملیات اجرایی این تعداد نفرات به یک هزار تا ۱۱۰۰ نفر می‌رسد.

وی گفت: سرمایه‌گذاری در فاز ۱۴ حدود ۵.۲ میلیارد دلار بوده که سهم فراساحل ۲.۶ میلیارد دلار و پالایشگاه نیز ۲.۶ میلیارد دلار بوده است.

پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی آخرین مجتمع پالیشگاهی در حال توسعه پارس جنوبی است که مراحل ساخت و راه‌اندازی آن از سوی شرکت نفت و گاز پارس به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران از سوی مجموعه‌ای از پیمانکاران داخلی به رهبری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در حال اجراست و با تکمیل ساخت این پالایشگاه تا پایان امسال، پرونده توسعه بخش خشکی پارس جنوبی به طور کامل بسته می‌شود.

معاون نظارت شرکت مهندسی آبفای کشور اعلام کرد؛ پایش مستمر وضعیت شهرهای دارای تنش آبی

بد مصرفی در بخش آب به حداقل برسد.

مبلغ قبض آب ۵۶درصد مشترکان کمتر از ۱۰هزار تومان است

وی الگوی استاندارد مصرف سرانه آب در کشور را ۱۴ مترمکعب در ماه برای هر خانوار دانست و افزود: ۵۶درصد مشترکان

به جهت رعایت الگو در هر ماه برای آب مصرفی خود قبض کمتر از ۱۰ هزار تومان می‌پردازند.معاون نظارت

بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور



به جهت رعایت الگو در هر ماه برای آب مصرفی خود قبض کمتر از ۱۰ هزار تومان می‌پردازند.معاون نظارت

بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

یک کارشناس حوزه مدیریت منابع آب پیشنهاد داد

وزارت انرژی را تشکیل دهید

در جایگاه یک سازمان مستقل می‌تواند شادابی و پایداری پیکرهای بوم‌شناختی را از وزارتخانه آب، کشاورزی و منابع طبیعی خواستار شود.وقت آغاز شد. مختاری با

با رعایت نیازهای اولیه زیست‌محیطی پیکرهای بوم‌شناختی تالاب‌ها و دریاچه‌ها، منابع آب مورد نیاز مناطق شهری و روستایی را تامین کند. وی با تأکید بر اینکه وزارت انرژی نیز در چارچوب ملاحظات زیست‌محیطی، منابع انرژی مورد نیاز مناطق شهری و روستایی را تامین خواهد کرد، گفت: در این میان، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به نحو شایسته‌تری می‌تواند طرح آمایش سرزمین را اجرا کند و نظام فنی و اجرایی کشور به نحو شایسته‌تری می‌تواند پیاده‌سازی شود. سازمان حفاظت محیط زیست نیز

نظارت دقیق‌تری خواهد داشت. به گفته این کارشناس در گذشته، جداکردن بخش آب از بخش کشاورزی به گسترش بی‌رویه سدسازی انجامید. توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی در قالب تاسیس بنگاه توسعه آبیاری از سال ۱۳۳۲ هجری خورشیدی جزو وظایف وزارت کشاورزی وقت بود. سپس جزو وظایف وزارت آب و برق قرار گرفت. به عبارتی نخستین جرعه‌های تسلط ادبیات

نیرو

یک استاد دانشگاه:

ضرورت استفاده بخش کشاورزی از روش‌های نوین آبیاری

یک استناد اقتصاد دانشگاه گفت: برای حفظ منابع آبی سطحی و زیرزمینی کشور ضرورت دارد کشاورزان به سمت روش‌های نوین و جدید آبیاری هدایت شود.

«عبدالمجید شیخی» ضمن انتقاد از الگوی کشت غرقابی که اکنون در کشور رایج است، افزود: این شیوه کشت برای سرزمینی که در طول تاریخ با کمبود آب روبرو بوده و در داشتن پدیده خشکسالی سابقه طولانی دارد، شیوه‌ای غلط و ناکار آمد است و برای حفظ منابع آبی سطحی و زیرزمینی باید شیوه‌های جدید آبیاری مانند نوری و قطره‌ای مورد استفاده و بهره‌برداری قرار گیرد.

وی ادامه داد: کشاورزان برای اینکه بتوانند هنگام کاشت محصول از شیوه‌های جدید آبیاری بهره‌مند شوند، ضروری است از ابزار، تجهیزات و تکنولوژی مناسب روز بر خودار باشند.با این حال و با وجود مصوبه دولت مبنی بر سرمایه‌گذاری ۱۵ درصدی کشاورزان و حمایت ۸۵ درصدی دولت، هنوز این امکان برای کشاورزان میسر نیست و باید تجهیزات لازم به‌صورت اقساطی و دیگر روش‌های ساده در اختیارشان قرار گیرد.

این استاد دانشگاه گفت: حفر چاه‌های غیر مجاز کشاورزی و بهره‌برداری بیش از حد از منابع آبی زیرزمینی که مدام در حال افزایش هستند، آسیب‌های جبران‌ناپذیر به منابع آبی کشور وارد می‌کند. شیخی با اشاره به عواقب سنگین بهره‌برداری بی‌رویه منابع آبی کشور به‌خصوص در بخش کشاورزی، پیشنهاد کرد: سنسداد هماهنگی بین وزارتخانه‌های «نیرو» و «چهار کشاورزی» برای طراحی الگوی کشت و آبیاری مبتنی بر اقلیم سرزمین ایران تشکیل شود.

وی با تأکید بر ضرورت توجه دولت‌ها به مسئله آب و منابع آبی، خشکسالی را یک امر طبیعی و تاریخی در کشور دانست که باید برای روبروشدن با آن برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری دقیق داشت.



این استناد اقتصاد درباره به قانسون جلوگیری از خردشدن اراضی خاطر نشان کرد: به علت کوچک بودن قطعات و مساحت زمین‌های کشاورزی باید قانون یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی تصویب شود، کشاورزان به یکپارچه‌سازی زمین‌هایشان ترغیب شوند و بر اساس برنامه‌ای کلان و بررسی نیاز جامعه با توجه به نوع اقلیم، محصولاتی با درآمداقتصادی بالاتر و آب‌بری کمتر کاشته شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی پیشنهاد داد

خودروی دوگانه‌سوز وارد کنبد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی با اشاره به صحبت‌های وزیر صمت مبنی بر نبود مانع برای واردات خودرو، گفت: در شرایط فعلی که مصرف بنزین رو به افزایش و بیش از ۵۰درصد ظرفیت سی‌ان‌جی کشور خالی است، پیشنهاد می‌شود دولت، واردات خودرو با کیفیت دوگانه‌سوز را در دستور کار خود قرار دهد و خودروسازان داخلی نیز موظف شوند ۷۰ تا ۸۰درصد تولیدات خود را به دوگانه سوزها اختصاص دهند.

محسن جوهری با تأکید بر اینکه در حال حاضر پتانسیل افزایش عرضه سی‌ان‌جی از ۲۰ میلیون به ۴۰ میلیون مترمکعب در روز وجود دارد، اظهار کرد: علت اینکه این موضوع تحقق پیدانمی‌کند، نبود تقاضا است، دولت طی سال‌های اخیر خودروسازان را موظف به تولید خودروهای دوگانه‌سوز نکرده و برای تبدیل خودرو بنزینی به سی‌ان‌جی نیز اقدام موثری انجام نشده است.

وی با اشاره به اقداماتی که در دهه ۸۰ برای توسعه صنعت سی‌ان‌جی صورت گرفت، گفت: در آن زمان حدود یک میلیون خودرو بنزینی کشور به سی‌ان‌جی تبدیل شد.اما بعد از آن یادولت مصوبه‌ای نداشت و یااگر مصوبه‌ای نیز وجود داشت، کارساز نبود و با اینکه مشکلاتی وجود داشت، که در نهایت توسعه محقق نشد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی ادامه داد: بنابراین در حال حاضر با توجه به اینکه واردات خودرو و آزاد شده و طبق گفته‌های وزیر صمت هیچ مانعی برای واردات خودرو وجود ندارد، پیشنهاد ما به دولت این است که خودروهای دوگانه‌سوز با کیفیت بالا را وارد کند و از این طریق باعث شود که افزایش تقاضا در حوزه سی‌ان‌جی اتفاق بیفتد و این صورت مای می‌توانیم کاهش مصرف بنزین هم در کشور رقم بزنیم.



پتانسیل تامین سوخت سی‌ان‌جی برای هشت میلیون خودرو
جوهری با بیان اینکه اگر دولت طرح خوبی برای واردات خودروهای دوگانه‌سوز با کیفیت بالای خارجی به پایین گمرکی داشته باشد هم در کاهش مصرف بنزین و هم در افزایش تقاضا برای سی‌ان‌جی موثر خواهد بود، گفت: بزرگ‌ترین معضل کشور مصرف بالای بنزین است، اینکه در تاستان مصرف بنزین بیش از ۱۰۵ میلیون لیتر در روز بود یک فاجعه برای کشور تلقی می‌شود.

به گفته‌وی در حال حاضر چهار میلیون خودرو در کشور گازسوز است و ظرفیت همین میزان نیز در کشور وجود دارد. یعنی به‌راحتی می‌توانیم سوخت سی‌ان‌جی حدود هشت میلیون خودرو را بدون اینکه یک ریل دولتی سرفه‌مایه‌گذاری کنند عرضه کنیم و صرفه جویی روزانه حداقل ۲۰میلیون لیتر بنزین در کشور محقق خواهد شد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی با اشاره به فرسودگی برخی از ناوگان‌های دوگانه سوز کشور، گفت: باید به استهلاک ناوگان‌هایز توجه کرد، در حال حاضر درصد بالایی از ناوگان دوگانه سوز کشور یا فرسوده شده که باید خودرو اسقاط شوند یا نیاز به نوسازی و تعویض مخزن دارد که باید دولت هزینه تعویض مخازن را پرداخت کند، در غیر اینصورت شاهد افزایش حوادث در جایگاه‌ها خواهیم بود.

جوهری اظهار کرد: در شرایط فعلی خودروسازان اهتمامی برای تولید خودرو دوگانه سوز در کشور ندارند، اگر خودروسازان خودرو دوگانه سوز تولید کنند و فقط در این بخش فعال شوند هیچ مشکلی برای تامین مخزن و کیت سی‌ان‌جی وجود ندارد و به‌راحتی می‌توانیم در این عرصه گام برداریم.

رئیس پلیس پیشگیری فراچا اعلام کرد

کاهش ۴۰ درصدی سرقت در فرودگاه‌های کشور

رئیس پلیس پیشگیری فراچا از کاهش ۴۰ درصدی وقوع سرقت در فرودگاه‌های کشور خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر، هشت هزار و ۴۴۶ نفر دستگیر و مقدار یک تن و ۷۷۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان کشف و ضبط شده‌است.

سردار رضا بنی‌اسدی‌فر در تشریح اقدامات هشت ماهه پلیس فرودگاه با اشاره به اهمیت بالای خطوط هوایی در جابه جایی مسافر گفت: جابه جایی ایمن مسافر و کالا از اهمیت بالایی برخوردار است و در این میان استفاده از خطوط هوایی به دلیل سرعت انتقال بالا دارای اهمیت ویژه است؛ بنابراین لزوم توجه به رفع مشکلات زیرساخت‌های آن به منظور افزایش امنیت مسافران و کالا، امری ضروری به حساب می‌آید. وی ادامه داد: همکاری‌ام در پلیس فرودگاه، امنیت ۵۹ فرودگاه در سراسر کشور را به عهده دارند و همگام با توسعه فرودگاه‌ها نقش کاربردی و بسزایی در تأمین امنیت و توسعه صنعت هوانوردی داشته‌اند.

رئیس پلیس پیشگیری فراچا با تأکید بر اینکه با حضور پلیس مأموریت‌های خاص و رسیدگی به سایر امور تأمین‌ی در فرودگاه انجام می‌گیرد تصریح کرد: لازم‌ه توانایی در انجام چنین مأموریت‌های مهم و حیاتی، بر‌خورداری از امکانات و تجهیزات نوین و پیشرفته و ارائه آموزش‌های تخصصی به کارکنان است که پلیس فرودگاه در این خصوص پیشرو است.

این مقام انتظامی در زمینه میزان کشفیات کالای قاچاق در این پلیس گفت: در هشت ماهه سال جاری در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکهزار و ۲۰۹ نفر دستگیر و مقادیر قابل توجهی کالا، طلا و ارز قاچاق به ارزش تقریبی بیش از یکهزار و ۷۵۴ میلیارد ریال کشف و ضبط شد.



وی با اشاره به بهره‌گیری از روش‌های اطلاعاتی و تجهیزات و امکانات نوین کمک‌بازرسی گفت: خوشبختانه این پلیس تخصصی در زمینه کشف مواد مخدر، ترفیقات بسیار خوبی به واسطه بهره‌گیری از دانش و اطلاعات روز به دست آورده‌است.

➤

شهردار تهران مطرح کرد

حل مشکل راه‌آهن به کمک دولت

شهردار تهران با اشاره به ضرورت حل مشکل راه‌آهن به کمک دولت گفت: تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان اغتشاشگران به شهر آسیب زده‌اند. علیرضا زاکانی شهردار تهران در آئین بهره برداری از پروژه‌های مناسب سازی معابر و فضاهای عمومی تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در مدیریت شهری اهتمام ویژه‌ای برای مناسب سازی وجود دارد گفت: در بوستان منطقه ۱۷ بنا به گفته برخی از عزیزان معلول تیکه‌ای از پارک و خط معلولان دارای مشکلاتی بود که اصلاح خواهد شد. وی با اشاره به اینکه فاز دوم بوستان منطقه ۱۷ نیز به زودی افتتاح خواهد شد گفت: فاز اول این بوستان به طول ۱۷ هزار متر افتتاح شد و فاز دوم آن نیز به طول ۹ هزار متر به فاز اول افزوده خواهد شد. زاکانی تصریح کرد: از قدرالسهم خودمان نیز بیشتر مناسب سازی کرده‌ایم و امیدواریم بتوانیم مناسب سازی را کامل کنیم. زاکانی با بیان اینکه در کمیسیون ماده ۱۰۰ تخلفاتی که مرتبط با آسایش معلولین است به جرایم ختم نمی‌شود، خاطر نشان کرد: این تخلفات منجر به بازسازی خواهد شد و به جرمیه منتهی نمی‌شود. دستورالعمل مناسب سازی ساختمان‌ها وجود دارد و افراد ملزم به اجرا هستند. در مواردی که انجام نمی‌شود جرمیه لحاظ نخواهد شد بلکه مناسب‌سازی می‌شود.

شهردار تهران درباره خسارات اغتشاشات گفت: حدود ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت دیدیم اما بیش از آن ناظر به پاکبانان، آتش نشانان، انتظامات مترو و سایر نیروهای خدماتی شهر تعرض شده است کسی که به نیروهای خدماتی آسیب وارد می‌کند یعنی از مدنیت بویی نبرده است و خسارات معنوی با تعرض به نیروهای ما بیشتر بوده است.



زاکانی درباره زمان حل مشکل راه‌آهن منطقه بیان کرد: مدت زیادی است که موضوع جرم‌راه‌آهن را دنبال می‌کنیم اما حل این مشکل تنها بر عهده شهرداری نیست بلکه باید دولت نیز پای کار بیاید ما مساله را از طریق وزارت راه و شهرسازی دنبال می‌کنیم که این مساله بر طرف شود.

➤

بانوان آتش‌نشان در پایتخت چه زمانی وارد عملیات می‌شوند؟

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: ۱۶ بانوی آتش‌نشان که به تازگی در آزمون‌های مختلف آموزشی، ورزشی و مهارتی پذیرفته شده‌اند، حداکثر تا ۲ ماه آینده در عملیات‌های مختلف حضور خواهند داشت.قدرت الله محمدی اظهارداشت: اکنون بانوان آتش‌نشان در مرکز آموزشی صالح آباد مشغول گذراندن دوره‌های آموزشی هستند و حداکثر تا ۲ ماه آینده وارد ایستگاه‌شماره ۷۶ در منطقه ستارخان خواهند شد.

وی افزود: بانوان آتش‌نشان نیز همچون آقایان آتش‌نشان در عملیات‌های مختلف حضور خواهند داشت که البته تلاش داریم در ابتدای کار، عملیات سبک‌راه بانوان واگذار کنیم.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران درباره ایمن‌سازی مدارس گفت: طرح بررسی و ارزیابی تیم‌های کارشناسی آتش‌نشانی در مدارس انجام شد و مشکلات ایمنی همه مدارس شناسایی شد.وی ادامه داد: برخی مدارس غیرانتفاعی باید استانداردهای ایمنی از سوی مالکان انجام شود و موارد ایمن‌سازی مدارس دولتی نیز به آموزش و پرورش اعلام شده‌است.

محمدی تأکید کرد: برخی مدارس از قدمت بالایی برخوردار هستند که بسیار مخاطره آمیز است و با برگزاری جلسه با مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران تلاش داریم رفع مشکلات در مدارس با قدمت بالا را به جدیت دنبال کنیم.

صفحه ۶

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ ● شماره ۱۲۰۹

خبر

WWW.KHARIDAARONLINE.IR

دادستان سابق انتظامی قضات:

۶۵۰۰ کارنامه قضایی برای قضات صادر شد

وی تأکید کرد: در حرف‌ها و صحبت‌ها باید این باور را در مردم ایجاد کنیم که رسالت قضات، حل و فصل خصومت است.

قدیانی با بیان اینکه به استقلال قضا و قاضی کمتر توجه می‌شود، گفت: رهبر معظم انقلاب در دیداری که هفتم تیر داشتیم، اشاره داشتند که کار نیروی انتظامی در پرونده‌ها در زمان تحقیقات است و پس از اتمام آن باید کار را به دستگاه قضایی بسپارند.

دادستان انتظامی قضات افزود: نکته دیگر اینکه باید به اتقان آراء توجه زیادی شود همچنین سعی کنیم دسترسی مردم به ما بیشتر شود و ملاقات‌های مردمی بیشتری داشته باشیم.

براساس این گزارش در این مراسم، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور، ذبیح‌الله خدیانی رئیس سازمان بازرسی کل کشور، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه، امین حسین روح عدالت‌خواهی هستند و در پرورش رئیس کل دادگستری استان تهران، حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، حجت‌الاسلام و المسلمین سید احمد مرتضی مقدم رئیس دیوان عالی کشور، علی صالحی دادستان تهران، حجت الاسلام و المسلمین احمدرضا پورخاقان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، محمدرضا صارمی رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه، حجت‌الاسلام و المسلمین نورالله قدرتی معاون حقوقی قوه قضاییه و جمعی دیگر از مسئولان قضایی حضور داشتند.



مجموعه‌های قضایی، دادگاه انتظامی قضات است و حتی یک مورد سوء نبوده است.دادستان سابق انتظامی قضات با بیان اینکه در همه موارد قانون محور بودیم، گفت: در دفاع از قانون هم کوتاه نیامدیم. وی خاطر نشان کرد: همواره حفظ استقلال قضات را ارزشمند شماردیم و در هفته یک‌روز خاص را برای شنیدن صدای قضات تخصصی دادیم.

موحد آزاد گفت: نتایج مذاکرات، جلسات و نشست‌های قضایی را در اختیار همکاران قضایی کل کشور قرار می‌دهیم و از مراجع کفبری خواهیم‌ش می‌کنم آگس پرونده‌ای برای یک قاضی تشکیل شده، آن را با

استان‌ها به هشت نفر رسیده تا نظارت بر قضات بیشتر شود.دادستان سابق انتظامی قضات تصریح کرد: وقتی برخی اعمال مجرمانه در یکی از قضات مشاهده و دلایل مستندات کافی بود، بدون اغماض با آن فرد برخورد می‌کردیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین موحد تأکید کرد: امروز ۴ هزار پاسخ استخدام پایه و گروه، تقدیم دادگاه عالی قضات می‌شود که در افزایش پایه قضات موثر است.

وی تأکید کرد: با اقدامات صورت گرفته، امروز یک مجموعه فعال، پای کار با روحیه جهادی و با اخلاص در حال کار در مجموعه انتظامی قضات هستند و یکی از بهترین

فناوری های شبیه ساز آموزش پزشکی باید در برنامه های درسی وارد شوند

فناوری‌های نوین آموزشی در حال بومی شدن است و از ۴۰ شرکت فعال در این حوزه حدود ۱۳ شرکت محصول هم ارائه داده‌اند.

وی با اشاره به قرارداد سه جانبه میان معاونت‌های تحقیقاتی و فناوری و آموزشی وزارت بهداشت با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری یادآور شد: ما از توسعه حوزه شبیه‌سازها در قالب این قرارداد در دویخش مالی و معنوی حمایت می‌کنیم.

باقری فرد گفت: ما مجبوریم که برای توسعه آموزش از این فناوری‌ها استفاده کنیم اما باید مراقب باشیم تجهیزات زده نشویم چرا که هیچ وقت این فناوری‌ها جای حضور در کلاس و در محضر استاد بودن را نمی‌گیرد.

آموزشی باید در کوریکولوم های آموزشی وارد شوند تا دانشجویان نیز با آن آشنا شوند.
وی افزود: برای اینکه به دانشگاه نسل سوم و نسل چهارم برسیم باید از فناوری های جدید در حوزه آموزش استفاده کنیم. در حال حاضر برخی از کشورها از حوزه آموزش چند برابر در آمد نفتی مادر آمد دارند و با استفاده از فناوری های جدید این کار را توسعه می دهند.
معاون آموزشی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: در حوزه فناوری های شبیه سازی تنها رشته های بالینی مورد تقاضا نیستند حتی رشته هایی مانند داروسازی هم می توانند از آن استفاده کنند.



جامعه می دهند، مغز کار می کند اما اندام کار نمی‌کند.معاون آموزشی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: دانشگاه‌های علوم پزشکی با توجه به ادغام آموزش با عرصه بهداشت و درمان، افرادی توانا تربیت می‌کند و از این رو شبیه‌سازها به حوزه آموزش پزشکی کمک قابل توجهی می‌کند.

وی یادآور شد: فناوری‌های VAR، هوش مصنوعی، جراحی رباتیک در دوره کووید تحول سریعی پیدا کردند و باید این تغییرات را در حوزه آموزش پزشکی هم وارد کنیم. در معاونت آموزشی وزارت بهداشت کار گروهی برای توسعه این فناوری‌ها در نظر گرفته شده است.باقری فرد گفت: فناوری‌های شبیه ساز

ضرورت پوشش بیمه‌ای برای در مان‌های نوین

۲۰ سال کاهش طول عمر در چاقی‌های مفرط



او تأکید کرد: میزان عوارض و مشکلاتی ایران با بیان اینکه ۶۰ درصد جمعیت کشور از مشکل اضافه وزن رنج می‌برند و با اشاره به بیماری‌های ناشت گرفته از چاقی، گفت: جراحی چاقی یک ضرورت درمانی است و مردم نباید آن را جراحی زیبایی بدانند بلکه این عملی برای سلامتی است.
دکتر عبدالرضا پارزگی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در نشست خبری پنجمین کنگره جراحی‌های چاقی و متابولیک، گفت: یکی از معضلات امروز متابولیک، چاقی و اضافه وزن است؛ به گونه‌ای که بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشور از مشکل اضافه وزن رنج می‌برند و این یعنی بالغ بر ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور با این معضل دست به گریبان هستند.

وی گفت: بیماری‌هایی مثل دیابت که ۱۲ درصد مردم دیابتی هستند یا فشار خون که یک چهارم جمعیت کشور به آن مبتلا هستند، از چاقی سرچشمه می‌گیرند. از سنین کودکی تا میانسالی و کهنوت، چاقی می‌تواند زندگی افراد را تحت تاثیر قرار دهد و حتی ممکن است سبب بروز بیماری‌هایی شود که طول عمر افراد را هم تحت تاثیر قرار دهد.

وی افزود: معیار ما برای اضافه وزن و چاقی نمایه توده بدنی است. عدد ۱۸.۵ تا ۲۵ اضافه زانی که نمایه توده بدنی به چاقی مفرط برسد تا ۲۰ سال کاهش طول عمر در این بیماران را خواهیم داشت. باید بدانیم جراحی چاقی در سال ۱۹۹۱ برای نمایه توده بدنی از ۴۰ گذاشتند و امسال به نمایه توده بدنی ۳۵ کاهش یافته است. این نوع جراحی‌ها نتایج بسیار مثبتی بر طول عمر

و کیفیت زندگی افراد دارد و به طور جدی یک ضرورت درمانی است و مردم نباید آن را جراحی زیبایی بدانند بلکه این عملی برای سلامتی است.

و نباید یک عمل زیبایی شناخته شود.
تأییدیه قلب و ریه بیمار گرفته شود انجام عمل مشکلی ندارد.

در ادامه این برنامه دکتر غلامرضا محمدی فرسانی مسئول کمیته علمی غیر جراحی کاهش دهم تا پوشش بیمه‌ای افزایش یابد. این هزینه خیلی کمتر از هزینه‌هایی است که فرد باید در طولانی مدت برای درمان دیابت، فشار خون، نازایی و... هزینه کند.

در ادامه این برنامه دکتر شهاب شهبای مسئول کمیته علمی کنگره، گفت: جراحی کاهش نیازمند تیم چند تخصصی است؛ بنابراین در کمیته از دو بعد روش‌های جراحی و غیر جراحی به موضوع خواهیم پرداخت.

وی درباره سن انجام جراحی‌های چاقی و متابولیک، بیان کرد: جراحی چاقی از سن ۱۶ تا ۶۵ سال قابل انجام است، اما د صورتی که بیمار در سن کمتری باشد با مشاوره غدد اطفال اگر بیمار به بلوغ رسیده باشد و سن استخوانی‌اش تکمیل شده باشد، عمل قابل انجام است؛ ولی حتی انجام ایسن عمل در دوسالگی هم گزارش

به میزبانی شرکت نفت و گاز اروندان برگزار شد؛

نشست هم اندیشی باز آرای بی ساختار پژوهش و فناوری

در شرکت های وزارت نفت

طبق این دستورالعمل طرف مدت مشخص شده بازنگری ساختارها و فرایندهای شرکت

هالازم الاجرا است. وی ادامه داد: در پیشبرد راهبرد پژوهش و فناوری باید ساختارهای منابع انسانی با ماموریت‌های محول شده تطابق پیدا کند. نویری با تشریح و ارائه ساختار پیشنهادی برای راهبردی امور پژوهش و فناوری شرکت نفت و گاز اروندان و بیان تجربیات کسب شده در این خصوص اظهار کرد: در شرکت های نفتی بین المللی ۲ تا ۷ درصد نیروها در حوزه تحقیق و توسعه فعال هستند و اگر این نکته به عنوان یک استاندارد جهانی در نظر گرفته شود فاصله بسیار مشهود است و تنها راه بازنگری در ساختارها در جهت ایجاد یک تحول اساسی است.

در ادامه این نشست دکتر محمد گلستان باغ رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با تأکید بر لزوم تطابق ساختارهای منابع انسانی بر استراتژی و راهبرد های تعیین و ابلاغ شده اظهار داشت:

شده در مسیر دانش بنیان شدن قرار گرفته و دستاوردهای مهمی در این خصوص داشته است. وی افزود: موضوع رویکرد دانش محور در صنعت نفت و فعالیت شرکت های دانش بنیان با خود به غیر از فناوری و رفع نیازها، آورده های فرعی دیگری هم مانند اشتغال آفرینی و امید آفرینی به دنبال خواهند داشت که باید مورد توجه قرار گیرد.

عداری اهوازی اضافه داشت: در این مسیر و راهبرد مهم در صورت وجود ساختار و تفکر دانش بنیان در سازمان، در تعامل با شرکت ها و مراکز دانش بنیان تعارض ایجاد نخواهد شد.

دکتر عیسی نویری رئیس پژوهش و فناوری شرکت نفت و گاز اروندان در این نشست که به دنبال پیشنهادات شرکت نفت و گاز اروندان برگزار شد، در ارائه ای مروری کلی بر ارکان آیین نامه ابلاغی مرداد ماه سال جاری هیات محترم وزیران در خصوص تولید دانش بنیان در صنعت نفت داشته و بیان کرد:

اهواز - محمد مجدم نشست هم اندیشی باز آرای ساختار پژوهش و فناوری در شرکت های اصلی و تابعه وزارت نفت، با حضور مدیرعامل و رئیس پژوهش و فناوری شرکت نفت و گاز اروندان، معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی امور پژوهش وزارت نفت، سرپرست نظارت بر طرحها و پروژه های اداره کل امور پژوهش وزارت نفت و مدیران و روسای پژوهش و فناوری شرکت های ملی مناطق نفتخیز جنوب و ملی حفاری ایران به میزبانی این شرکت برگزار شد.

این نشست به دنبال تحقق اهداف آیین نامه تولید دانش بنیان و اشتغال زایی در صنعت نفت ابلاغی سال جاری هیات وزیران برگزار گردید.

مهندس عداری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در ابتدای این نشست با اشاره به رهنمود مهم مقام معظم رهبری بر لزوم دانش بنیان شدن صنعت نفت، بیان داشت: شرکت نفت و گاز اروندان از ابتدای دولت سیزدهم با اقدامات گسترده انجام

کردستان

با حضور آیت الله رئیسی صورت گرفت؛

بهره برداری رسمی از پروژه انتقال آب سد آزاد به تصفیه خانه سنندج



از ناهموار ترین و صعب العبور ترین مناطق کشور اجرا شده، ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

سنندج - فاطمه ملایی طرح انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه خانه سنندج با حضور رئیس جمهور به شکل رسمی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. پروژه آبرسانی از سامانه انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه خانه سنندج یکی از پروژه های نیمه تمام استان بود که اجرای آن از ۲۲ بهمن سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود و تا پایان دولت دوازدهم فقط ۱۵ درصد پیشرفت داشت، اما در دولت سیزدهم اجرای آن در اولویت قرار گرفت و با اقدام جهادی دولت مردمی ۸۵ درصد باقیمانده طرح اجرا و این پروژه تکمیل شد. برای اجرای این پروژه که به لحاظ توپوگرافی در یکی

کردستان

تکمیل سدهای نیمه تمام راهی برای تامین آب شرب کردستان



میلیون متر مکعب و تاج امیر دلفان با هدف تامین ۲ میلیون متر مکعب آب شرب مناطق روستایی ایجاد خواهند شد. زیدعلی ادامه داد: سدهای مروک دورود، ایوشان خرم آباد، حوضیان الیگودرز، هاله کوهشدت، کزنار و خرم آباد الیگودرز از سال ۸۱ تا ۹۵ افتتاح شده اند که حجم کل مخازن آنها ۲۰۸ میلیون متر مکعب و حجم تنظیم آنها ۱۱۹ میلیون متر مکعب می باشد. وی با اشاره به اینکه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برای سدهای افتتاح شده هزینه شده است افزود: تاکنون یکپنجاه میلیارد تومان برای تکمیل سدهای نیمه تمام صرف شده و پنج هزار میلیارد تومان دیگر برای اتمام آنها نیازاست.

خرم آباد - طولابی معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: تکمیل سدهای نیمه تمام علاوه بر کنترل سیلاب احتمالی راهکاری برای تامین آب شرب مناطق مختلف استان است.

سیاوش زیدعلی اظهار کرد: سدها علاوه بر ذخیره سازی آب های روان برای تامین آب بخش کشاورزی، شرب و سایر مصارف نیز مورد استفاده قرار می گیرند. وی گفت: ذخیره و تامین آب، تولید برق برای مصارف صنعت، کشاورزی، گردشگری و کنترل سیلاب از اهداف ایجاد سدها می باشد که در طول تاریخ یکی از ناهای توسعه جوامع بوده است.

وی ادامه داد: سدهای آبرده با ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی، شهید پروجر دی ۱۰ درصد، مخمل کوه ۱، تاج امیر ۷۸ درصد، عالی محمود ۱۲، کمندان ۹۲ و زیبا محمد با هفت درصد پیشرفت فیزیکی سدهای نیمه تمام لرستان هستند.

وی با اشاره به اینکه سدهای آبرده، شهید پروجر دی، کمندان و مخمل کوه با هدف تامین آب شرب احداث خواهند شد گفت: حجم کل مخازن سدهای نیمه تمام لرستان ۱۴۹ میلیون متر مکعب و حجم کل تنظیم آنها ۲۴۶ میلیون متر مکعب می باشد.

وی افزود: ۲۴۶ میلیارد تومان برای تامین آب شرب ۱۸ میلیون متر مکعب در سال، آبرده و شهید پروجر دی با ۳۲ میلیون متر مکعب، مخمل کوه خرم آباد با ۵۵

گیان

منطقه آزاد انزلی از پر ظرفیت ترین مناطق آزاد کشور

رشت - مشاور رئیس جمهور گفت: بنادر انزلی و کاسپین از ظرفیت های این منطقه در صادرات و ترانزیت کالا هستند که با اجرای طرح های توسعه این ظرفیت تا ۲۰ میلیون تن قابل افزایش است.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منطقه آزاد انزلی را از پر ظرفیت ترین مناطق آزاد کشور دانست و گفت: بنادر انزلی و کاسپین از ظرفیت های این منطقه در صادرات و ترانزیت کالا هستند که با اجرای طرح های توسعه این ظرفیت تا ۲۰ میلیون تن قابل افزایش است.

حجت الله عبدالملکی پیلان اینکدر چار چوب اقتصاد مقاومتی مسئولیت بیرون گرای اقتصاد کشور بر عهده مناطق آزاد است، افزود: بخش قابل ملاحظه ای از ترانزیت کشور از بنادر انزلی و کاسپین انجام می شود به زودی با تکمیل خطوط ریلی رشت - کاسپین کهخواستار کشور روسیه هم هست بخشی از ترانزیت کشور از بنادر انزلی و کاسپین خواهد شد. وی یکی از شاخص های خوب مناطق آزاد را ارزش تولیدات آن به ازای یک متر مربع در مناطق آزاد دانست



پژوهش و فناوری وجود دارد که نیل به این مقصود ضمن تحقق اهداف تولیدی و ارزش آفرینی بیشتر، امید آفرینی و ایجاد انگیزه در جامعه و جلوگیری از فرار مغزها و منابع انسانی ارزشمند را برای کشور به دنبال دارد. وی در ادامه ساختار پیشنهادی جهت راهبردی امور پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب را ارائه و تشریح کرده و به بیان تجربیات و دستاوردهای کسب شده در این شرکت پرداختند.

پژوهش و فناوری وجود دارد که نیل به این مقصود ضمن تحقق اهداف تولیدی و ارزش آفرینی بیشتر، امید آفرینی و ایجاد انگیزه در جامعه و جلوگیری از فرار مغزها و منابع انسانی ارزشمند را برای کشور به دنبال دارد. وی در ادامه ساختار پیشنهادی جهت راهبردی امور پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب را ارائه و تشریح کرده و به بیان تجربیات و دستاوردهای کسب شده در این شرکت پرداختند.

شهر

۳۰ طرح آبرسانی

در هر مزگان به بهره برداری رسید



بندر عباس - کمالی آبرسانی به محله علی آباد روستای هشتمیندو، به نمایندگی از ۳۰ طرح آبرسانی در هر مزگان به بهره برداری رسید.

جانشین سپاه امام سجاد (ع) هر مزگان در این خصوص، گفت: این طرح ها به همت گروه های جهادی بسیج سازندگی، قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد و حمایت های مرکز نیکوکاری خیریه حاج اکبر ابراهیمی با اعتبار شش میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اجرا شد.

سردار امیری افزود: برای آبرسانی به این سسی روستا، ۶۸ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، و هشت مخزن آبرسانی ساخته شده است. فر مانده قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد هر مزگان بیان کرد: امسال ۷۲ طرح آبرسانی به روستاهای محروم استان، به این قرارگاه محول شده است.

سر هنگ اصغر صادقی افزود: از این شمار سی طرح امروز به بهره برداری رسید و ۴۲ روستای دیگر نیز تا پایان سال از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مندمی شوند.

وی اضافه کرد: با بهره برداری امروز ۱۲۷ هزار خانوار هر مزگانی از نعمت آب آشامیدنی سالم بهداشتی بهره مند شدند.

فر مانده قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد هر مزگان عنوان کرد: برای آبرسانی به ۷۲ روستا تا پایان سال، ۱۵۰ کیلومتر خط انتقال و توزیع ایجاد شد.

رشد

رشد نزدیک به ۲۴ درصدی جایجایی مسافرین توسط ناوگان عمومی آذربایجان غربی



ارومیه - رحیم جبار دخت مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی از انجام افزون بر ۳۸۸ هزار سفر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای طی ۸ ماهه نخست سال جاری خبر داد.

پیمان آرامون مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی گفت: ۲۹۱۶ دستگاه ناوگان مسافری شامل ۵۵۱ دستگاه اتوبوس، ۹۸۴ دستگاه مینی بوس و ۱۳۸۱ دستگاه سواری کار جایجایی مسافرین را تا پایان آبان ماه سال جاری بر عهده داشتند.

وی افزود: سهم ناوگان اتوبوسی استان از کل ناوگان فعال کشور ۳۶۸ درصد، ناوگان مینی بوس ۳۴۴ درصد و سواری ۴۳۴ درصد است و عمر متوسط این ناوگان نیز به ترتیب ۱۳۶ سال برای ناوگان اتوبوسی، ۲۶۷۵ سال برای ناوگان مینی بوس و ۱۱۷۴ سال برای ناوگان سواری محاسبه شده که با توجه به سن بالای ناوگان مسافری مخصوصا ناوگان مینی بوس توصیه می شود از تمام ظرفیت ها و تسهیلات برای نوسازی ناوگان مسافری استان استفاده شود.

آرامون ادامه داد: بالغ بر سه میلیون و ۱۸۴ هزار مسافر در قالب افزون بر ۳۸۸ هزار سفر در ۸ ماهه اول سال جاری از طریق ناوگان های مسافری در استان جایجا شدند که تعداد مسافرین در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد نزدیک به ۲۴ درصدی نشان می دهد.

اجرای

اجرای ۸ طرح مخابراتی در شهرستان بانه



سنندج - فاطمه ملایی مدیر مخابرات منطقه کردستان گفت: ۸ طرح مخابراتی در این شهرستان، و با هدف تقویت زیر ساخت های ارتباطی اجرا شد.

آزاد حکمت با بیان این که ۸ طرح مخابراتی در شهرستان بانه به اجرا در آمده، اظهار داشت: این تعداد طرح با سرمایه گذاری پنج میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال در حوزه سیستم های مخابراتی در شهرستان بانه و در کوتاه ترین زمان ممکن اجرا شده است.

مدیر مخابرات منطقه کردستان افزود: با نصب تجهیزات برای ارائه اینترنت پرسرعت در محل، نصب سویچ تلفن ثابت و ایجاد مرکز مخابراتی مستقل و تعویض تجهیزات قدیمی و خارج از رده با نصب سویچ جدید با تکنولوژی های نوین، زیر ساخت های اصلی برای افزایش پورت های جدید فراهم شده است.

اواضه کرد با اجرای این هشت طرح ظرفیت سازی ۹۶۰ پورت مخابراتی برای توسعه سه سرویس ADSL، VDSL و تلفن ثابت با هدف رفع و پاسخگویی به مطالبات مشتریان در نقاط شهری و روستایی تحقق یافته است.

به گفته حکمت از ۹۶۰ پورت ایجاد شده، ۵۷۶ پورت آن مربوط به تلفن ثابت، ۲۵۶ پورت دیگر مربوط به سرویس VDSL و ۱۲۸ پورت نیز به سرویس ADSL اختصاص یافته است.

مدیر مخابرات منطقه کردستان اعلام کرد: در حال حاضر ۵۰ هزار و ۸۴۹ مشترک تلفن ثابت، ۲۱ هزار و ۳۸۶ مشترک ADSL و یک هزار و ۲۳۸ مشترک VDSL و FTTH در شهرستان بانه فعال و از خدمات مخابراتی بهره می گیرند.

حکمت یادآور شد: از آنجایی که شهرستان بانه یک منطقه ویژه اقتصادی به شمار می رود شاهد حضور گردشگران داخلی و بین المللی در این شهرستان هستیم که در همین راستا و به منظور پاسخگویی به نیاز های ارتباطی و ارائه خدمات و محصولات مخابراتی با کیفیت بالاتر به گردشگران و مشتریان، ۶ نقطه طرح دیگر در برنامه های آینده برای این شهرستان در نظر گرفته شده است.

بانک آینده همراه و حامی سپیدپوشان

مدافع سلامت

نام‌گذاری سال‌روز ولادت حضرت زینب سلام‌الله‌علیها به روز پرستار، فرصت فرخنده‌ای برای قدردانی از این گروه فداکار جامعه‌است.

دوران ویژه کرونا، یکی از دشوارترین مقاطع برای کادر سلامت، به‌ویژه پرستاران گرامی کشور بود. از این‌رو، بانک آینده در مسیر ایفای نقش خود در انجام مسئولیت‌های اجتماعی؛ کوشید تا با اجرای موفقیت‌آمیز طرح ویژه «حمایت از فرشتگان سلامت»، قدردانی خود از کادر درمانی سراسر کشور در مبارزه با کرونا را ابراز نماید.

بانک آینده به‌عنوان یکی از بانک‌های پیش‌رو در تقدیم خدمات و محصولات متمایز بانکی، در کنار حمایت از رشد و توسعه اقتصادی کشور در ابعاد گوناگون به حوزه‌های مختلف تخصصی، عمومی و کسب‌وکار مانند: شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان، بخش‌های صنعت و معدن، گردشگری، فرهنگی، کشاورزی، ازدواج، فرزندانوری، بهزیستی، اشتغال‌زایی و ارتقای توان تولیدی کشور، ارائه تسهیلات ویژه و غیر حضوری «حمایت از فرشتگان سلامت» را انجام داد.

این بانک در بیش از ۳۰۰ بیمارستان اصلی و معین ارائه‌دهنده خدمات به بیماران کرونايي، در مجموع ۵۲۸،۵ فقره تسهیلات به‌مبلغ کلی بالغ بر ۱۰،۰۰۰ میلیارد ریال پرداخت نمود.

رویکرد حمایتی بانک پارسیان از سهامداران سهام بانک پارسیان در قیمت ۴۰۰ تومان بیمه شد

بانک پارسیان در راستای حمایت از سهامداران، از طریق صندوق بازار گدانی امید لوئوس پارسیان سهامش را در قیمت ۲۰۰ تومان به مدت یکسال بیمه کرد.

بر اساس این گزارش؛ صندوق بازارگردانی امید لوئوس پارسیان از روز سه‌شنبه مورخ ۸ آذر ۱۴۰۱ اقدام به عرضه اوراق اختیار فروش

تبعی سهام بانک پارسیان در نماد «هیپارس ۰۰۲۹» خواهد کرد.

بر این اساس، سهام بانک پارسیان که اکنون در بازار به قیمت حدود ۱۵۴ تومان معامله می‌شود، برای سر رسید یک ساله منتهی به ۱۴۰۲/۰۹۱۰۸ به قیمت ۲۰۰ تومان بیمه خواهد شد و سهامداران می‌توانند با اطمینان از کسب سود بیش از ۲۹ درصدی اقدام به خرید و نگهداری سهام و اختیار فروش آن تا سر رسید یاد شده کنند.

با توجه به ارزش روز سهام و سقف خرید هر شخص حقیقی که ۶۰۰ هزار ورقه در نظر گرفته شده‌است، در واقع می‌توان گفت تا ۹۰ میلیون تومان ارزش روز بر تقوی سهامداران «ویپارس» از طریق خرید این اوراق یک‌ریالی بیمه می‌شود.

شرایط خرید اوراق تبعی

لازمه خرید اوراق اختیار فروش، تملك دارایی پایه موضوع اوراق فروش تبعی در سید سهامدار است. به عبارت دیگر، چنانچه شما سهام بانک پارسیان (ویپارس) را در بر تقوی خود داشته باشید، می‌توانید به میزان تعداد سهامی که دارید، اوراق اختیار فروش آن را نیز خریداری کنید و به این ترتیب آسوده خاطر باشید که در سر رسید یک ساله می‌توانید سهام خود را به ارزش ۲۰۰ تومان به فروش برسانید و سود بیش از ۲۹ درصدی کسب کنید.

اوراق یاد شده با ارزش یک ریال به فروش خواهد رسید و با توجه به سقف خریدی که برای هر شخص در نظر گرفته شده‌است، حداکثر نقدینگی لازم برای خرید این اوراق در صورت داشتن ۶۰۰ هزار سهم ویپارس در بر تقوی برابر ۶۰ هزار تومان است.

چنانچه قیمت سهام پیش از سر رسید به بیش از ۲۰۰ تومان برسد، سهامدار می‌تواند سهام خود را به قیمت بالاتر بفروشد و الزامی به نگهداری سهام تا سر رسید وجود ندارد. اما چنانچه در تاریخ سر رسید قیمت سهام کمتر از ۲۰۰ تومان باشد، صندوق بازار گدانی امید لوئوس پارسیان سهام را به قیمت ۲۰۰ تومان از شما خریداری می‌کند.

عرضه‌کننده اوراق مذکور صندوق بازار گردانی امید لوئوس پارسیان (تحت مدیریت شرکت تامین سرمایه لوئوس پارسیان) است و کارگزاری پارسیان به عنوان کارگزار عرضه‌کننده تعیین شده‌است.

تصویب افزایش سرمایه بانک سامان در هیئت‌مدیره

هیئت‌مدیره بانک سامان در جلسه خود افزایش سرمایه به ۴ درصدی این بانک را تصویب کرد.

به گزارش سامان رسانه، اعضای هیئت‌مدیره بانک سامان در جلسه اخیر خود در خصوص اجرای مرحله دوم افزایش سرمایه مصوب مجمع عمومی فوق‌العاده ۲۵ دی ۱۴۰۰

تصمیم‌گیری کرد و بر این اساس با افزایش سرمایه بانک از مبلغ ۳۴۲۷۰ میلیارد ریال به ۳۸۲۷۰ میلیارد ریال موافقت کرد.

براین اساس ۸۰۰ میلیارد ریال از این افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامداران و ۶۰۰ میلیارد ریال دیگر از محل سود انباشته خواهد بود.

لازم به ذکر است که در مجمع عمومی فوق‌العاده ۲۵ دی ۱۴۰۰ سهامداران تصمیم‌گیری در خصوص این‌افزایش سرمایه را به هیئت‌مدیره بانک سامان واگذار کرده بودند.

توسط بانک کشاورزی صورت گرفت

بازگشت ۱۳۳ طرح راکد به چرخه تولید در هشت ماهه نخست سال جاری

بانک کشاورزی از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۱۳۲ طرح راکد و نیمه تمام را با هدف راه اندازی مجدد و رونق بخش کشاورزی، تعیین تکلیف کرد و به چرخه تولید بازگرداند. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در هشت ماهه ابتدای سال جاری و در اجرای برنامه‌های تدوین‌شده در خصوص نظارت بر طرح‌ها، تعداد ۱۳۲ طرح راکد و غیرفعال از طریق تامین مالی به مبلغ ۷۷۴۴ میلیارد ریال، با اقداماتی نظیر تمدید، رفع مشکل پرداخت اقساط، تخصیص تسهیلات تکمیلی و سایر اقدامات قانونی، تعیین تکلیف و به چرخه تولید بازگردانده شده‌است.

بر اساس این گزارش، در آغاز سال جاری تعداد ۳۳۱ طرح راکد، بلا تکلیف و موعد گذشته به مبلغ ۱۶۲۱۵ میلیارد ریال شناسایی و تعیین تکلیف آن‌ها در دستور کار بخش نظارت بر طرح‌های بانک کشاورزی قرار گرفت که تا این تاریخ ۵۷ درصد این برنامه محقق شده‌است و این روند تا پایان سال و تحقق کامل اهداف ادامه دارد.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

نام صفحه ۸	صفحه ۸
یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ شماره ۱۲۰۹	
www.kharidaaronline.ir	
سرمایه	روزنامه اقتصادی صبح ایران
www.kharidaaronline.ir	
آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶	
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲	
سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰	

پاسخ بانک مرکزی به یک ادعای بی‌اساس

مهار رشد نقدینگی و انضباط مالی روبگرد کلی دولت است



خبردار؛ بانک مرکزی با اعلام اینکه رکورد سهم پول از نقدینگی در ۱۰ سال اخیر مربوط به اسفندماه سال ۹۱ است، تاکید کرد: سهم اسکناس از نقدینگی به واسطه گسترش ظرفیت

سیستم‌های پرداخت الکترونیک و کاهش میل نقدینه‌خواهی در مردم نزولی بوده و در شهریورماه به پایین‌ترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده‌است.

بانک مرکز در پاسخ به گزارش روزنامه اعتماد با عنوان «رکورد ده سال چاپ پول شکست» اعلام کرد: در خصوص ادعا و آمارسازی دروغین رکورد ده ساله سهم پول از نقدینگی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ لازم به توضیح است که رکورد سهم پول در ده‌سال اخیر مربوط به اسفندماه سال ۱۳۹۱ و معادل ۲۴.۷ درصد می‌باشد؛ این در حالی است که سهم پول از نقدینگی در پایان شهریورماه ۱۴۰۱ معادل ۲۲.۸ درصد بوده‌است. افزایش سهم پول در نقدینگی در سال جاری عمدتا به واسطه اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از دیپهشت ماه ۱۴۰۱ آغاز شده که با توجه به تخلیه و تعدیل نسبی آثار پولی و تورمی اجرای طرح مذکور روند افزایشی سهم پول از نقدینگی نیز کنترل شده و روندی کاهشی را در پی گرفته‌است؛ به‌طوری‌که براساس آخرین آمار و اطلاعات موجود، سهم پول از نقدینگی در پایان مهرماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل از آن ۰.۳ واحد درصد کاهش از ۲۲.۸ درصد به ۲۲.۵ درصد کاهش یافته‌است.

در خصوص روند اسکناس و مسکوک در دست اشخاص لازم به اشاره است سهم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص از نقدینگی به واسطه گسترش ظرفیت و امکانات سیستمهای پرداخت الکترونیک و کاهش میل نقدینه‌خواهی

در مردم نزولی بوده و در شهریورماه ۱۴۰۱ به پایین‌ترین سطح خود در ده سال اخیر (معادل ۱.۶ درصد) رسیده‌است.

در مورد اجرای دستور رییس جمهور به دستگاه‌های اجرایی برای کنترل نقدینگی نیز لازم به توضیح است با آغاز به کار دولت سیزدهم مسئله کنترل رشد نقدینگی و تورم به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفت.

تداوم روند کاهشی رشد نقدینگی

در این راستا، بررسی رشد نقدینگی در مهرماه ۱۴۰۱ حاکی از تداوم روند کاهشی این متغیر همچون ماه‌های گذشته بوده است به طوری که نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد به پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۴.۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ کاهش یافته‌است. روند رشد دوازده ماهه پایه پولی نیز با آغاز به کار دولت سیزدهم و متناثر از رویکرد انضباطگرانه دولت و سیاست‌های پولی و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل ملاحظه‌ای کاهشی بوده و از ۴۲.۶ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۴.۵ درصد در پایان مهرماه سال ۱۴۰۱ رسیده‌است. بنابراین همان‌طور که تحولات متغیرهای پولی نشان می‌دهد علیرغم اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی و واریز یارانه نقدی، ضمن توفیق دولت و بانک مرکزی در مهار رشد نقدینگی، همچنان رویکرد کلی دولت سیزدهم در انضباط بخشی به کل‌های پولی در سال جاری استمرار یافته و باز تعریف رابطه دولت و بانک مرکزی از جمله اتکا بیشتر به منابع سپرده‌ای و عملیاتی‌شدن حساب واحد خزانه و همچنین استفاده محدودتر از

رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران:

تحول در بانک از مسیر تحول در بانکداری دیجیتال می‌گذرد

در بانک است که در

سوددهی بانک موثر خواهد بود.

شغیفی یادگیری برنامه ها و نرم افزارهای مختلف و آشنایی با سامانه های

مختلف برخط را در

جهت سرعت بخشی به تحلیل های آماری توسط کارشناسان و کارکنان در بانک لازم و ضروری دانست و گفت: در دنیای کنونی

حوزه بین بانکی به موضوع مهم و آشنایی با سامانه های مختلف برخط را در جهت سرعت بخشی به تحلیل های آماری توسط کارشناسان و کارکنان در بانک لازم و ضروری دانست و گفت: در دنیای کنونی

وی در ادامه این همایش توسعه اکوسیستم کسب و کارها را از دیگر حوزه های رقابتی در سازمان های بزرگ از جمله بانک ها برشمرد و گفت: وجود تکنولوژی و ایجاد یک حس خوب و یک تجربه مطلوب از ارائه خدمات بانکی به مشتریان زمینه موفقیت بانک ها را در دنیای کنونی فراهم کرده است.

شغیفی در بخش دیگری از این همایش با موضوع تساب آوری در بانک ها اشاره کرد و گفت: بانکی امروزه موفق خواهد بود که در مواجه با مشکلات و چالش های بوجود آمده و پیش روی بتواند با تحمل آن و مدیریت هوشمندانه و به موقع از این مسیر به سلامت عبور کند.وی از تحول دیجیتال به عنوان یکی از راهبردهای مهم در سال جاری نام برد و گفت:

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

فاضلیان خبر داد

پرداخت بیش از ۸۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در ۸ ماه

فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری با بیان اینکه رقم کل تسهیلات اعطایی بانک مسکن از مبلغ ۸۵ هزار میلیارد تومان در ۸ ماهه سپری شده سال جاری گذشت، گفت: بانک مسکن نسبت به مقطع مشابه سال گذشته ۱۵۱ درصد بیشتر تسهیلات اعطا کرده‌است.

سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری بانک در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن هینا، با اشاره به رکورد تاریخی این بانک در اعطای تسهیلات در سال جاری گفت: کل تسهیلات اعطایی در سال جاری تا پایان ۲۹ آبان‌ماه نسبت به سال گذشته با افزایش ۱۵۱ درصدی همراه بوده است و تا تاریخ مذکور کل تسهیلات بانک مسکن مبلغ ۸۵ هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان بوده‌است.

وی با بیان اینکه بیشترین سهم تسهیلات اعطایی تا پایان آبان‌ماه ۱۴۰۱ مربوط به بخش مشارکت مدنی است، اظهار کرد: بخش مشارکت مدنی ۶۱ درصد از کل تسهیلات را به خود اختصاص داده است؛ در حالی که سهم تسهیلات این بخش در مقطع مشابه سال گذشته ۴۰ درصد بوده‌است.

فاضلیان افزود: با عنایت به سیاست توسعه‌ای بانک مسکن در بخش مسکن و ساختمان در سال جاری مبلغ ۷۶ هزار و ۷۹۴ میلیارد تومان یعنی معادل ۹۰ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک در بخش مسکن و ساختمان پرداخت شده‌است. تسهیلات اعطایی در بخش مسکن به کل تسهیلات در همین مقطع در سال گذشته ۸۵ درصد بوده که نشان دهنده افزایش تمرکز پرداخت تسهیلات در بخش مسکن در سال جاری است.

عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری بانک مسکن اضافه کرد: تعداد واحدهای تامین مالی شده در سال ۱۴۰۱ در قالب ساخت مسکن، ۱۵۸ هزار و ۳۱۱ واحد و در قالب خرید مسکن ۱۱۶ هزار و ۳۴۲ واحد بوده‌است. قراردادهای منعقدجهت ساخت مسکن در سال جاری بیش از ۵۲ هزار و ۲۷۹ میلیارد تومان است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل معادل ۲۸۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد؛ همچنین تسهیلات اعطایی جهت خرید مسکن در سال جاری بیش از ۹۹ هزار و ۲۷۹ میلیارد تومان است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل معادل ۷۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

وی تصریح کرد: تعداد واحدهای ایجاد شده ناشی از مشارکت مدنی طی سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۵۹ هزار و ۲۰۱ واحد مسکونی بوده که در سال جاری با رشد ۱۶۷ درصدی به تعداد ۱۵۸ هزار و ۳۱۱ واحد افزایش یافته‌است.

اعطای ۵۸ درصد تسهیلات ساخت مسکن به انبوه‌سازانی که از فناوری‌های نوین بهره می‌برند

فاضلیان به سیاست بانک مسکن در راستای حمایت از انبوه‌سازان حرفه‌ای که از فناوری‌های نوین در ساخت واحدهای مسکونی بهره می‌برند اشاره و اظهار کرد: نظر به سیاست‌های حمایت از تامین مالی پروژه‌های ساختمانی که توسط انبوه‌سازان دارای صلاحیت حرفه‌ای احداث می‌شود و از فناوری‌های نوین و مصادیق کاهش مصرف انرژی بهره می‌گیرند، معادل ۵۸ درصد از کل تسهیلات ساخت پرداخت شده به پروژه‌های دارای فناوری‌های نوین در بخش مسکن و ساختمان اختصاص یافته‌است.

عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری بانک مسکن افزود: در راستای سیاست‌های دولت محترم و وزارت راه و شهرسازی با رویکرد رونق بخشی به حوزه مسکن از طریق افزایش تولید مسکن در کشور برای اقبال هدف، «فناون جهش تولید مسکن» توسط نهادهای مورد تایید وزارت راه و شهرسازی در دست اقدام بوده و با توجه به ظرفیت بالقوه بانک مسکن، ۲۰۰ هزار و ۳۳۲ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان انعقاد قرار داد و یا در مرحله انعقاد قرار داد است.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر علاوه بر موارد مذکور، این بانک به عنوان بازوی اجرایی دولت محترم در پیاده‌سازی طرح‌های حمایتی بر اساس تکالیف قانونی بودجه نسبت به پرداخت تسهیلات تکلیفی به حادثه‌دیدگان حوادث غیرمترقبه، بازسازی بافت‌های فرسوده شهری و روستایی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، تسهیلات ساخت و خرید مسکن ایثارگران و… مکلف شده و تاکنون عملکرد قابل توجهی را در این حوزه داشته‌است.

فاضلیان درباره افزایش میزان تسهیلات اعطایی در بخش‌های مختلف گفت: تا پایان آبان‌ماه بیش از ۵ هزار میلیارد تومان وام در قالب قرض‌الحسنه توسط بانک مسکن پرداخت شده‌است.

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه از دواج در اولویت بانک مسکن است

عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری بانک مسکن حمایت از طرح جوانی جمعیت و همچنین ازدواج جوانان را از جمله اولویت‌های این بانک معرفی کرد و این حوزه را جزو مباحث دو وجهی حمایتی تسهیلاتی و همچنین مسئولیت اجتماعی بانک خواند و گفت: بانک مسکن در سال جاری به منظور حمایت از ازدواج جوانان نسبت به پرداخت مستمر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از روندآوری اقدام کرده که بر اساس آن تا پایان آبان‌ماه بیش از تعداد ۱۷ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده‌است.

وی با بیان اینکه بانک مسکن عملکرد مطلوبی در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج داشته‌است، اظهار کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سهمیه بانک مسکن را در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در سال ۱۴۰۱ را مبلغ ۳ هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان تعیین کرده‌است و میزان تسهیلات اعطایی بانک تا پایان آبان‌ماه نیز بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است.

فاضلیان افزود: با توجه به تاکید‌های صورت گرفته، اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه از دواج به عنوان اولویت اول بانک در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه است.

پرداخت ۵۱۳ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری در آبان ماه، توسط موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل در آبان ماه سال جاری، تعداد ۵۱۲ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نمود

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از خانواده در آبان ماه تعداد ۵۱۲ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری

به مبلغ ۱۹۵/۴۰۰ میلیون ریال پرداخت نمود.

گفتنی است: موسسه اعتباری ملل از ابتدای سال تا پایان آبان ماه، نسبت به پرداخت ۲۳۸۱ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری اقدام نموده‌است.

متقاضیان محترمی که در نظر دارند از وام قرض‌الحسنه فرزندآوری بهره‌مند شوند، می‌بایست پس از ثبت نام در سایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، یکی از شعب موسسه را برای دریافت وام انتخاب نمایند.



بانک مسکن

BANK MASKAN

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

آدرس تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴